

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

CNPJ: 05.263.116/0001-37

Responsável: FRANCISCO MARCIO ADRIANO DA SILVA

Matrícula: 121786-0

Departamento: SETOR DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES, PLACAS DE SINALIZAÇÃO E OUTROS

Pesquisa realizada entre 12/07/2023 08:18:53 e 17/07/2023 09:39:06

Relatório gerado no dia 17/07/2023 09:44:41 (IP: 2804:1ddc:fedf:6b00:f87e:8d10:1edc:b910)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Adesivo demarcador de solo para extintor

Descrição: Adesivo demarcador de solo para extintor 1 x 1 com durabilidade média de 12(doze) meses, para uso interno. Normas técnicas: NBR 16 820/2020.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	571	R\$ 74,99 (un)	-	R\$ 74,99	R\$ 42.819,29	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia			NºPregão:32022 UASG:240105	22/07/2022	R\$ 97,28
Valor Unitário						R\$ 97,28
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI/DRMG - SEDE			5512-Compra direta	23/01/2023	R\$ 57,00
2	BRIGADA MILITAR - COMANDO DE POLICIAMENTO CENTRO SUL			0008/2022	28/07/2022	R\$ 70,69
Valor Unitário						R\$ 63,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,99

Item 2: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 12 kg, classe ABC

Descrição: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 12 kg, classe ABC, atendendo as normas ABNT NBR 10721, incluso o serviço de instalação do equipamento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 0	466	R\$ 310,19 (un)	-	R\$ 310,19	R\$ 144.548,54	
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço



Relatório gerado no dia 17/07/2023 09:44:41 (IP: 2804:1ddc:fedf:6b00:f87e:8d10:1edc:b910)
Código Validação: B8P%2bXaJMzv0h5qQPSZkNFABgyrp3cQL5EoxZP7F5%2b8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=B8P%252bXaJMzv0h5qQPSZkNFABgyrp3cQL5EoxZP7F5%252b8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

1	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 12 KG, CLASSE BC	AM	04/2023	R\$ 310,98
2	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 12 KG, CLASSE BC	AM	05/2023	R\$ 311,53
3	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 12 KG, CLASSE BC	PA	05/2023	R\$ 308,07
Valor Unitário				R\$ 310,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 310,19

Item 3: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC

Descrição: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC, atendendo às normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 10721; incluso serviço de instalação do equipamento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	550	R\$ 196,67 (un)	-	R\$ 196,67	R\$ 108.168,50

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC	MG	03/2023	R\$ 192,00
2	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC	PI	03/2023	R\$ 200,00
3	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC	PR	03/2023	R\$ 198,00
Valor Unitário				R\$ 196,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,67

Item 4: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC

Descrição: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC, atendendo às normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 10721; incluso serviço de instalação do equipamento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	660	R\$ 254,55 (un)	-	R\$ 254,55	R\$ 168.003,00

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 8 KG, CLASSE BC	MA	05/2023	R\$ 262,30
2	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 8 KG, CLASSE BC	PA	05/2023	R\$ 265,28
3	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 8 KG, CLASSE BC	PR	05/2023	R\$ 236,07
Valor Unitário				R\$ 254,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,55

Item 5: Luminária - Luminária Tipo: Emergência

Descrição: Luminária - Luminária Tipo: Emergência, Material Corpo: Plástico Abs Alto Impacto, Formato: Retangular, Tipo Lâmpada: Led, Cor: Branca, Quantidade Lâmpadas: 30 UN, Aplicação: Edificações, Tensão Nominal: Bivolt Automático 127/220 V, Potência Nominal Lâmpada: 2 W, Componentes: Chave Teste

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 23	543	R\$ 28,55 (un)	-	R\$ 28,55	R\$ 15.502,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:122023 UASG:925802	12/06/2023	R\$ 32,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	NºPregão:132023 UASG:980431	26/04/2023	R\$ 29,10



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:12023 UASG:160167	13/04/2023	R\$ 24,04
Valor Unitário				R\$ 28,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,55

Item 6: Placa de extintor de incêndio com sinalização fotoluminescente.

Descrição: Placa de extintor de incêndio com sinalização fotoluminescente.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 13	345	R\$ 12,56 (un)	-	R\$ 12,56	R\$ 4.333,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:112023 UASG:120628	27/03/2023	R\$ 12,17
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:112023 UASG:120628	27/03/2023	R\$ 10,52
3	MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF			Dispensa de Licitação Nº 15/2022 UASG: 170214	01/09/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 12,56	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,56

Item 7: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo ESCADA

Descrição: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo ESCADA, fotoluminescente, normas técnicas: NBR 16820/2020 tamanho 20X10 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 18	1.450	R\$ 15,32 (un)	-	R\$ 15,32	R\$ 22.214,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:112023 UASG:120628	27/03/2023	R\$ 15,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:112023 UASG:120628	27/03/2023	R\$ 14,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:112023 UASG:120628	27/03/2023	R\$ 15,63
Valor Unitário					R\$ 15,32	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

Item 8: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A DIREITA

Descrição: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A DIREITA fotoluminescente, tamanho 20X10cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 20	1.623	R\$ 15,86 (un)	-	R\$ 15,86	R\$ 25.740,78	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI			NºPregão:102023 UASG:257026	05/07/2023	R\$ 17,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:112023 UASG:120628	27/03/2023	R\$ 11,16



3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:52023 UASG:158195	24/03/2023	R\$ 18,77
Valor Unitário				R\$ 15,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,86

Item 9: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A ESQUERDA

Descrição: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A ESQUERDA, fotoluminescente, Normas técnicas: NBR 16820/2020 tamanho 20 x 10cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	1.445	R\$ 16,97 (un)	-	R\$ 16,97	R\$ 24.521,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	NºPregão:102023 UASG:257026	05/07/2023	R\$ 19,64
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:112023 UASG:120628	27/03/2023	R\$ 14,78
3	JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTANCIA NO ESTADO DO CEARA	NºPregão:352022 UASG:90006	10/10/2022	R\$ 16,50
Valor Unitário				R\$ 16,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,97

Item 10: Placa de sinalização de SAIDA DE EMERGÊNCIA

Descrição: Placa de sinalização de SAIDA DE EMERGÊNCIA, fotoluminescente, Normas técnicas: NBR 16820/202 tamanho 20X10cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	1.622	R\$ 15,91 (un)	-	R\$ 15,91	R\$ 25.806,02

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	NºPregão:102023 UASG:257026	05/07/2023	R\$ 19,64
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52023 UASG:160161	29/06/2023	R\$ 13,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:112023 UASG:120628	27/03/2023	R\$ 14,78
Valor Unitário				R\$ 15,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,91

Item 11: Placa de sinalização rota de fuga, tipo SENTIDO DA SAIDA DE EMERGENCIA

Descrição: Placa de sinalização rota de fuga, tipo SENTIDO DA SAIDA DE EMERGENCIA, fotoluminescente, tamanho 20X10 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	389	R\$ 16,86 (un)	-	R\$ 16,86	R\$ 6.558,54

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	NºPregão:102023 UASG:257026	05/07/2023	R\$ 17,65
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	NºPregão:102023 UASG:257026	05/07/2023	R\$ 19,64



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52023 UASG:160161	29/06/2023	R\$ 13,30
Valor Unitário				R\$ 16,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,86

Item 12: Placa de Sinalização, PROIBIDO FUMAR

Descrição: Placa de Sinalização, PROIBIDO FUMAR. Normas técnicas: NBR 16820/202.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	1.894	R\$ 14,33 (un)	-	R\$ 14,33	R\$ 27.141,02	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:1472022 UASG:925532	26/10/2022	R\$ 16,00
Valor Unitário					R\$ 16,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE FARROUPILHA			47800-24-2023-PRE	13/04/2023	R\$ 12,00
2	Prefeitura Municipal de Guairaçá			PMDG-442022-Processo dispensa	08/11/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 13,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,33

Item 13: Placa de Sinalização, PROIBIDO PRODUZIR CHAMA

Descrição: Placa de Sinalização, PROIBIDO PRODUZIR CHAMA. Normas técnicas: NBR 16820/20.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 0	1.812	R\$ 16,12 (un)	-	R\$ 16,12	R\$ 29.209,44	
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço
1	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)			PA	04/2023	R\$ 11,36
2	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)			PA	04/2023	R\$ 19,00
3	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)			PA	05/2023	R\$ 18,00
Valor Unitário					R\$ 16,12	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,12



Item 14: Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 12Kg, classe ABC**Descrição:** Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 12Kg, classe ABC, atendendo à norma ABNT NBR 1296 2.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	3.353	R\$ 109,46 (un)	-	R\$ 109,46	R\$ 367.019,38

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5132022 UASG:925373	09/11/2022	R\$ 116,17
2	COMANDO DO EXERCITO 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Dispensa de Licitação Nº 34/2022 UASG: 160171	01/11/2022	R\$ 98,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:172022 UASG:160482	10/08/2022	R\$ 114,00
Valor Unitário				R\$ 109,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,46

Item 15: Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 4Kg, classe ABC**Descrição:** Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 4Kg, classe ABC, atendendo à norma ABNT NBR 12962

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	3	R\$ 48,92 (un)	-	R\$ 48,92	R\$ 146,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 INSPETORIA DE CONTABILIDADE E FINANÇAS/RS	Dispensa de Licitação Nº 35/2023 UASG: 160387	01/06/2023	R\$ 49,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:242023 UASG:943001	09/03/2023	R\$ 55,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:532022 UASG:158146	28/07/2022	R\$ 42,75
Valor Unitário				R\$ 48,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,92

Item 16: Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC**Descrição:** Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC, atendendo à norma ABNT NBR 12962

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	5	R\$ 67,00 (un)	-	R\$ 67,00	R\$ 335,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea	NºPregão:32023 UASG:160312	04/07/2023	R\$ 70,00



2	COMANDO DO EXERCITO 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE	Dispensa de Licitação Nº 4/2023 UASG: 160343	01/05/2023	R\$ 65,00
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Ceara	NºPregão:242023 UASG:70007	30/03/2023	R\$ 66,00
Valor Unitário				R\$ 67,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,00

Item 17: Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC.

Descrição: Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC, atendendo à norma ABNT NBR 12962

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 73,68 (un)	-	R\$ 73,68	R\$ 73,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	NºPregão:172023 UASG:70018	21/03/2023	R\$ 73,55
Valor Unitário				R\$ 73,55
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Curitibaanos PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS	231843	10/04/2023	R\$ 77,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM	510724-7-020-2023	26/01/2023	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 73,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,68

Item 18: Suporte para fixação na parede extintor.

Descrição: Suporte para fixação na parede extintor.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	150	R\$ 11,45 (un)	-	R\$ 11,45	R\$ 1.717,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alegrete Diretoria de Suprimentos e Gestão de Materiais	226753	13/03/2023	R\$ 11,42
2	Prefeitura Municipal de Bocaiúva Prefeitura Municipal de Bocaiúva	211841	17/02/2023	R\$ 11,95
3	Prefeitura Municipal de Itapema - SC	13576_0622022	30/09/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 11,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,45

Valor Global: R\$ 1.013.858,95

Detalhamento dos Itens



Item 1: Adesivo demarcador de solo para extintor

Preço Estimado: R\$ 74,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 74,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,99

Quantidade	Descrição	Observação
571 Unidades	Adesivo demarcador de solo para extintor 1 x 1 com durabilidade média de 12(doze) meses, para uso interno. Normas técnicas: NBR 16820/2020.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: ADESIVO DEMARCADOR DE SOLO PARA EXTINTOR; UF(s): AC,AP,AM,PA,RO,RR,TO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia

Data: 22/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de MANUTENÇÃO DAS EDIFICAÇÕES E INFRAESTRUTURA DO INPA..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:240105

Descrição: Manutenção / Reforma Predial - ADESIVO TAPETE DEMARCAÇÃO DE SOLO PARA EXTINTOR 1X1 MT - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Lote/Item: 1/309

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Adjudicação: 21/11/2022 16:10

Homologação: 21/11/2022 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.816.603/0001-12 *VENCEDOR*	FERNANDES CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 66,17
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ADESIVO TAPETE DEMARCAÇÃO DE SOLO PARA EXTINTOR 1X1 MT - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</p>		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA JERONIMO MONTEIRO, 02
		Telefone: (92) 9907-9052
		Email: dn.fernandes@yahoo.com.br
06.939.058/0001-81	APB CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 97,28
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ADESIVO TAPETE DEMARCAÇÃO DE SOLO PARA EXTINTOR 1X1 MT - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</p>		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV ANDRE ARAUJO, 1278
		Nome de Contato: PAULA
		Telefone: (92) 3611-8295
		Email: barreto_engenharia@hotmail.com
06.539.432/0001-51	SGRH SERVICOS DE CONSTRUCOES E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 97,28
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ADESIVO TAPETE DEMARCAÇÃO DE SOLO PARA EXTINTOR 1X1 MT - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</p>		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R 5 DE SETEMBRO, 240
		Telefone: (92) 3087-4547
		Email: sgrhconstrucoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: ADESIVO DEMARCADOR DE SOLO PARA EXTINTOR; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: SENAI/DRMG - SEDE
Objeto: Aquisição de material elétrico - (item 1 ao 29) SESI Itáúna Av São Joao, 4147 - Centro e (item ao)SENAI Claudio Rod Mg-260, Km 33, N. 5 - Anel Rodoviário.
Descrição: ADESIVO INCENDIO - ADESIVO INCENDIO [002115 - 0028] ADESIVO INCENDIO - Adesivo Demarcação De Solo Para Extintor 1x1 Mt Categoria: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ELÉTRICOS

Data: 23/01/2023 12:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 5512-Compra direta
Lote/Item: 1/28
Ata: N/A
Fonte: compras.fiemg.com.br/
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
47.171.479/0001-92 *VENCEDOR*	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 25,00			
Marca: conforme anexo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme anexo Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ARAGUARI, 359	Telefone: (31) 3271-1399	Email: aparecidacarvalho51@hotmail.com	
04.790.917/0001-98	JUNCALE MONTAGENS E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 57,00			
Marca: MONCELIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADESIVO INCENDIO - Adesivo Demarcação De Solo Par Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 1583	Telefone: (37) 3232-3601/ (37) 3232-3601	Email: evandro@rawnet.com.br	
13.738.395/0001-76	C M SILVA MATERIAIS E PECAS	R\$ 59,00			
Marca: cm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cm Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Santa Luzia	Endereço: AV BERNARDO GUIMARAES, 179	Nome de Contato: Carine Mesquita Silva	Telefone: (31) 3637-5116	Email: cmsilva1273@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: ADESIVO DEMARCADOR DE SOLO PARA EXTINTOR; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: BRIGADA MILITAR - COMANDO DE POLICIAMENTO CENTRO SUL
Objeto: AQUISIÇÃO DE ADESIVO DEMARCAÇÃO DE PISO/SOLO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO, CONFECCIONADO EM VINIL AUTO ADESIVO PARA AS UNIDADES COM MENOS DE 200 METROS QUADRADOS DE ÁREA CONSTRUÍDA DO CRPO/CS
Descrição: ADESIVO DEMARCAÇÃO DE PISO/SOLO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO 1,00M X 1,00M, CONFECCIONADO EM VINIL AUTO ADESIVO. - ADESIVO DEMARCAÇÃO DE PISO/SOLO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO 1,00M X 1,00M, CONFECCIONADO EM VINIL AUTO ADESIVO.

Data: 28/07/2022 14:00
Modalidade: Dispensa com disputa
SRP: NÃO
Identificação: 0008/2022
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 29/07/2022 15:36
Fonte: www.compras.rs.gov.br
Quantidade: 48
Unidade: UNIDADE
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.586.746/0001-30 *VENCEDOR*	MARIA ALAIDES R DOS PASSOS	R\$ 44,00
Marca: SANDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PISO Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Capão da Canoa	Endereço: R ALMIRANTE TAMANDARE, 104
	Telefone: (51) 8310-2977	Email: sandertoldos@hotmail.com
43.709.221/0001-46	COMERCIAL DE FERRAGENS CASSAL LTDA	R\$ 70,69
Marca: PRINT LUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: R GENERAL ARGOLO, 1423
	Telefone: (53) 8111-9354	Email: claudinei.caramez@gmail.com
40.358.740/0001-19	GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 76,25
Marca: gava Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gava Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Flores da Cunha	Endereço: R SIXTO GABRIEL SCHIAVENIN, 2939
	Nome de Contato: Matheus	Telefone: (54) 98111-0375
		Email: matheus.gava@hotmail.com

Item 2: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 12 kg, classe ABC

Preço Estimado: R\$ 310,19 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 310,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 310,19

Quantidade	Descrição	Observação
466 Unidades	Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 12 kg, classe ABC, atendendo as normas ABNT NBR 10721, incluso o serviço de instalação do equipamento.	



Preço Sinapi 1

R\$ 310,98

Preço Complementar

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PÓ QUÍMICO, 12 KG, CLASSE ABC; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Produto: 00010890

Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 12 KG, CLASSE BC

Mês/Ano: 04/2023

UF: AM

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 311,53

Preço Complementar

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PÓ QUÍMICO, 12 KG, CLASSE ABC; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Produto: 00010890

Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 12 KG, CLASSE BC

Mês/Ano: 05/2023

UF: AM

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 308,07

Preço Complementar

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PÓ QUÍMICO, 12 KG, CLASSE ABC; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Produto: 00010890

Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 12 KG, CLASSE BC

Mês/Ano: 05/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Item 3: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC

Preço Estimado: R\$ 196,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 196,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,67

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC, atendendo às normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 10721; incluso serviço de instalação do equipamento.	



Filtros Utilizados: Período: 13/01/2023 à 12/07/2023; Palavra Chave: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Produto: 00010892

Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 6 KG, CLASSE BC

Mês/Ano: 03/2023

UF: MG

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 200,00

Preço Complementar

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2023 à 12/07/2023; Palavra Chave: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Produto: 00010892

Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 6 KG, CLASSE BC

Mês/Ano: 03/2023

UF: PI

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 198,00

Preço Complementar

Filtros Utilizados: Período: 13/01/2023 à 12/07/2023; Palavra Chave: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Produto: 00010892

Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 6 KG, CLASSE BC

Mês/Ano: 03/2023

UF: PR

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Item 4: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC

Preço Estimado: R\$ 254,55 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 254,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,55

Quantidade	Descrição	Observação
660 Unidades	Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC, atendendo às normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 10721; incluso serviço de instalação do equipamento.	



Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Produto: 00020977

Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 8 KG, CLASSE BC

Mês/Ano: 05/2023

UF: MA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 2

R\$ 265,28

Preço Complementar

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Produto: 00020977

Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 8 KG, CLASSE BC

Mês/Ano: 05/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 236,07

Preço Complementar

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Produto: 00020977

Descrição: EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL
COM CARGA DE PO QUIMICO SECO
(PQS) DE 8 KG, CLASSE BC

Mês/Ano: 05/2023

UF: PR

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Item 5: Luminária - Luminária Tipo: Emergência

Preço Estimado: R\$ 28,55 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 28,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,55

Quantidade	Descrição	Observação
543 Unidades	Luminária - Luminária Tipo: Emergência , Material Corpo: Plástico Abs Alto Impacto , Formato: Retangular , Tipo Lâmpada: Led , Cor: Branca , Quantidade Lâmpadas: 30 UN, Aplicação: Edificações , Tensão Nominal: Bivolt Automático 127/220 V, Potência Nominal Lâmpada: 2 W, Componentes: Chave Teste	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Luminária TIPO Emergência; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Data: 12/06/2023 09:10

Objeto: Fornecimento de Equipamentos de Proteção Coletiva (EPC) por empresa especializada, destinados a atender os setores da COSANPA, da capital e interior do Estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Luminária - Luminária Tipo: Emergência , Tipo Lâmpada: Led , Quantidade Lâmpadas: 30 UN, Modelo: Portátil , Tensão Nominal: 110/220 V, Temperatura De Cor: 6.500

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:925802

Lote/Item: 2/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 15,50
Marca: segurimax Fabricante: segurimax Modelo: 30 leds Descrição: Luminária de emergência eletrônica, bivolt, 30 leds, recarregável		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com	
45.094.268/0001-78	FABRICIO LIMA DOS SANTOS 00491112050	R\$ 22,17
VENCEDOR		
Marca: Segurimax Fabricante: Segurimax Modelo: 30 Leds Descrição: Luminária Emergência 30 Leds Segurimax		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R CONDE DE PORTO ALEGRE, 216
Telefone: (51) 9606-7703	Email: contato@solartrail.com.br	
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 32,40
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Luminária de emergência eletrônica, bivolt, 30 leds, recarregável		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AL SALVADOR, 1057
Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (71) 3012-0413	Email: contato@onecomercial.com.br
21.849.320/0001-90	ADRIANA CEVE COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS	R\$ 32,50
Marca: LUATEK Fabricante: LUATEK Modelo: LK-730 Descrição: Luminária de emergência eletrônica, bivolt, 30 leds, recarregável Marca/Fabricante: LUATEK / LK-730 30LEDS		
Estado: PR	Cidade: Piraquara	Endereço: ROD JOAO LEOPOLDO JACOMEL, 290
Nome de Contato: ADRIANA	Telefone: (41) 3113-2334	Email: pclnegocios@pclnegocios.com.br
21.802.586/0001-88	RAPHAEL VEIGA DA COSTA REIS MOTOPECAS	R\$ 33,00
Marca: SEGURIMAX Fabricante: SEGURIMAX Modelo: 30 LEDS Descrição: Marca Segurimax Modelo 30 Leds Outros Tipo de luz: LED Quantidade de luzes LED: 30 Fluxo luminoso mínimo: 70 lm Fluxo luminoso máximo: 100 lm Quantidade de faróis: 30 Autonomia mínima de horas: 3 h Autonomia máxima de horas: 6 h Tempo de carga da bateria: 48 h Inclui bateria recarregável: Sim Tipos de alimentação: Bateria Com Wi-Fi: Não Unidades por embalagem: 1 Tipos de montagens: De parede Ambientes: Interior Capacidade da bateria: 1000 mAh Potência: 2 W Peso: 162 g Largura: 17.5 cm Altura: 2.5 cm Comprimento: 27.5 mm Material: Plástico ABS Com botão de teste: Sim		
Estado: MG	Cidade: Santos Dumont	Endereço: R DOUTOR GUILHERME DE CASTRO, 1076
Telefone: (32) 9167-3399	Email: veigarapha@hotmail.com	
33.931.789/0001-53	A V D S RAMOS MATERIAIS E SERVICOS	R\$ 40,95
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: unidade Descrição: Luminária de emergência eletrônica, bivolt, 30 leds, recarregável		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 120,00
Marca: SEGURIMAX Fabricante: SEGURIMAX Modelo: LUMINARIA DE EMERGENCIA Descrição: Luminária de emergência eletrônica, bivolt, 30 leds, recarregável		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72
Nome de Contato: Danilo	Telefone: (43) 3534-1257	Email: licitacao.nunesdealmeida@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Luminária TIPO Emergência; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 26/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Bonito/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luminária - Tipo: Emergência, Tipo Lâmpada: Led, Quantidade Lâmpadas: 30 UN, Modelo: Portátil, Tensão Nominal: 110/220 V, Temperatura De Cor: 6.500 K,	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980431
	Lote/Item: 2/375
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 59
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.043/0001-09	ROMUALDO PEREIRA DOS SANTOS LTDA	R\$ 22,90
VENCEDOR		
Marca: FORCE LINE Fabricante: BRASILEIRO Modelo: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA Descrição: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS RECARREGÁVEL BIVOLT - Especificação : LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS RECARREGÁVEL BIVOLT		
Endereço: ,		
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 35,30
Marca: AVANT Fabricante: AVANT ILUMINAÇÃO LTDA Modelo: LUMINARIA Descrição: 375 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS RECARREGÁVEL BIVOLT Especificação : Especificação : LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS RECARREGÁVEL BIVOLT MARCA/MODELO: AVANT FABRICANTE: AVANT ILUMINAÇÃO LTDA PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: INETERMINADA 59 UNIDADE R\$ 36,00 TRINTA E SEIS REAIS R\$ 2.124,00 DOIS MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Luminária TIPO Emergência; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 13/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160167

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

Objeto: Aquisição de materiais para reformas prediais (elétricos, estruturais e acabamentos), visando atender as necessidades do 53º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: Luminária - Material Corpo: Plástico Abs Alto Impacto, Componentes: Chave Teste, Aplicação: Edificações, Cor: Branca, Tipo: Emergência, Potência Nominal Lâmpada: 2 W, Tensão Nominal: Bivolt Automático 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: 30 UN, Tipo Lâmpada: Led, Formato: Retangular,

CatMat: 426453 - LUMINÁRIA

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

09.473.928/0001-68 EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 14,99
VENCEDOR

Marca: Segurimax
Fabricante: Segurimax
Modelo: 30 leds

Descrição: Luminaria de Emergencia 30 Leds, Bivolt, Parede ou teto, iluminação: 55lms na minima e 100lumens na maxima, Garantia 1 ano

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PAULO DE FRONTIN, 689	CRISTIANO	(21) 3591-2123	comercial@eztechs.com.br

41.793.566/0001-03 D. J. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 15,00

Marca: PHILBRA
Fabricante: PHILBRA
Modelo: EMERGENCIA

Descrição: LUMINÁRIA, TIPO EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, COR BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS 30 UN, APLICAÇÃO EDIFICAÇÕES, TENSÃO NOMINAL BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220 V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 2 W, COMPONENTES CHAVE TESTE

Endereço:

44.910.893/0001-88 DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 15,01

Marca: OUROLUX
Fabricante: OUROLUX
Modelo: LED30

Descrição: Luminária - Material Corpo: Plástico Abs Alto Impacto, Componentes: Chave Teste, Aplicação: Edificações, Cor: Branca, Tipo: Emergência, Potência Nominal Lâmpada: 2 W, Tensão Nominal: Bivolt Automático 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: 30 UN, Tipo Lâmpada: Led, Formato: Retangular,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R CM1, 205	ELANE	(62) 3920-2847	licit3@alreletrica.com.br

49.834.027/0001-79 AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 17,40

Marca: Segurimax
Fabricante: Segurimax
Modelo: Segurimax

Descrição: Luminária, tipo: emergência, material corpo: plástico abs alto impacto, formato: retangular, tipo lâmpada: led, cor: branca, quantidade lâmpadas: 30 un, aplicação: edificações, tensão nominal: bivolt automático 127/220 v, potência nominal lâmpada: 2 w, componentes: chave teste luminária

Endereço:

40.000.327/0001-88 AVANCO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA R\$ 19,99

Marca: OUROLUX
Fabricante: OUROLUX
Modelo: OUROLUX

Descrição: Luminária, tipo: emergência, material corpo: plástico abs alto impacto, formato: retangular, tipo lâmpada: led, cor: branca, quantidade lâmpadas:30 un, aplicação: edificações, tensão nominal: bivolt automático 127/220 v, potência nominal lâmpada:2 w,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA SAAN QUADRA 3, 75	Velozo	(61) 8472-9620	avanco.mat.serv.ltda@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
47.947.470/0001-20	NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00												
<p>Marca: DIGITAL LED Fabricante: DIGITAL LED Modelo: DIGITAL LED Descrição: LUMINÁRIA, TIPO: EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, FORMATO: RETANGULAR, TIPO LÂMPADA: LED, COR: BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS:30 UN, APLICAÇÃO: EDIFICAÇÕES, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220 V\, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:2 W\, COMPONENTES: CHAVE TESTE LUMINÁRIA</p> <p>Endereço:</p>														
26.701.315/0001-50	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 24,00												
<p>Marca: TASCHIBRA Fabricante: TASCHIBRA Modelo: TASCHIBRA Descrição: Material Corpo: Plástico Abs Alto Impacto, Componentes: Chave Teste, Aplicação: Edificações, Cor: Branca, Tipo: Emergência, Potência Nominal Lâmpada: 2 W, Tensão Nominal: Bivolt Automático 127/220 V, Quantidade Lâmpadas: 30 UN, Tipo Lâmpada: Led, Formato: Retangular,</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>PA</td> <td>Itaituba</td> <td>TV TREZE DE MAIO, S/N</td> <td>(93) 3518-2282</td> <td>toutacontabilidade@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Itaituba	TV TREZE DE MAIO, S/N	(93) 3518-2282	toutacontabilidade@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
PA	Itaituba	TV TREZE DE MAIO, S/N	(93) 3518-2282	toutacontabilidade@gmail.com										
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 24,08												
<p>Marca: EMPALUX Fabricante: EMPALUX Modelo: EMPALUX Descrição: LUMINÁRIA, TIPO: EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, FORMATO: RETANGULAR, TIPO LÂMPADA: LED, COR: BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS:30 UN, APLICAÇÃO: EDIFICAÇÕES, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220 V\, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA:2 W\, COMPONENTES: CHAVE TESTE LUMINÁRIA</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>PA</td> <td>Belém</td> <td>TV JOSE PIO, 545</td> <td>(91) 3204-2614</td> <td>jlrraraujo@jlrraraujo.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br										
33.508.337/0001-63	COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00												
<p>Marca: FOXLUX Fabricante: - Modelo: - Descrição: "Luminária, tipo: emergência, material corpo: plástico abs alto impacto, formato: retangular, tipo lâmpada: led, cor: branca, quantidade lâmpadas:30 un, aplicação: edificações, tensão nominal: bivolt automático 127/220 v\, potência nominal lâmpada:2 w\, componentes: chave teste luminária"</p> <p>Endereço:</p>														
20.519.778/0001-19	M A F DA SILVA LTDA	R\$ 29,80												
<p>Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: UNIDADE Descrição: Luminária, tipo: emergência, material corpo: plástico abs alto impacto, formato: retangular, tipo lâmpada: led, cor: branca, quantidade lâmpadas:30 un, aplicação: edificações, tensão nominal: bivolt automático 127/220 v\, potência nominal lâmpada:2 w\, componentes: chave</p> <p>Endereço:</p>														
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,99												
<p>Marca: Empalux Fabricante: Empalux Modelo: Empalux Descrição: Luminária, tipo: emergência, material corpo: plástico abs alto impacto, formato: retangular, tipo lâmpada: led, cor: branca, quantidade lâmpadas:30 un, aplicação: edificações, tensão nominal: bivolt automático 127/220 v\, potência nominal lâmpada:2 w\, componentes: chave teste luminária</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>TO</td> <td>Palmas</td> <td>Q 104 NORTE RUA NE 9, 06</td> <td>ANDERSON</td> <td>(63) 98866-1005</td> <td>amplacomercialto@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com									



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.604.685/0001-62	CARRIJO SOLUCOES DE MERCADO LTDA	R\$ 38,79
Marca: Lumin. de Emergencia Fabricante: Industria Eletrônica Modelo: 30 LEDs Descrição: Luminária, tipo: emergência, material corpo: plástico abs alto impacto, formato: retangular, tipo lâmpada: led, cor: branca, quantidade lâmpadas:30 un, aplicação: edificações, tensão nominal: bivolt automático 127/220 v\, potência nominal lâmpada:2 w\, componentes: chave teste Endereço: 		

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Luminária, tipo: emergência, material corpo: plástico abs alto impacto, formato: retangular, tipo lâmpada: led, cor: branca, quantidade lâmpadas:30 un, aplicação: edificações, tensão nominal: bivolt automático 127/220 v\, potência nominal lâmpada:2 w\, componentes: chave teste luminária Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: AL SALVADOR, 1057 Nome de Contato: MARCIO Telefone: (71) 3012-0413 Email: contato@onecomercial.com.br		

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.990,00
Marca: LUMINÁRIA Fabricante: LUMINÁRIA Modelo: LUMINÁRIA Descrição: LUMINÁRIA, TIPO EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, COR BRANCA, QUANTIDADE LÂMPADAS 30 UN, APLICAÇÃO EDIFICAÇÕES, TENSÃO NOMINAL BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220 V, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 2 W, COMPONENTES CHAVE TESTE Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905 Telefone: (69) 3301-5863 Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		

Item 6: Placa de extintor de incêndio com sinalização fotoluminescente.

Preço Estimado: R\$ 12,56 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,56

Quantidade	Descrição	Observação
345 Unidades	Placa de extintor de incêndio com sinalização fotoluminescente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: PLACA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO COM SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 27/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Registro de Preço para aquisição de material de consumo tipo Recarga de Extintores, Placas e Outros para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:120628
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Placa identificação - Material: Pvc, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Altura: 20 CM, Aplicação: Sinalização De Extintor, Características Adicionais 1: Extintor De Incêndio Tipo Co2/Norma Abnt, Comprimento: 20 CM,

Adjudicação: 28/03/2023 10:10
Homologação: 31/03/2023 11:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 396043 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.535.534/0001-76 *VENCEDOR*	EDER TADEU GOZZO					R\$ 4,15
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: própria Descrição: Material: Pvc, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Altura: 20 CM, Aplicação: Sinalização De Extintor, Características Adicionais 1: Extintor De Incêndio Tipo Co2/Norma Abnt, Comprimento: 20 CM,						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R VIVEIROS DE CASTRO, 114	Nome de Contato: Eder	Telefone: (11) 4753-1509	Email: edertadeug@gmail.com	
08.636.629/0001-34	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA					R\$ 4,20
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA AGENTES EXTINTORES - EXTINTOR DE CO2 DESENVOLVIDA EM PVC (POLI CLORETO DE POLIVINILA) - MATERIAL ANTI-CHAMAS (NÃO PROPAGA CHAMAS) / IMPRESSO PELO SISTEMA DE SILK-SCREEN / PICTOGRAMA IMPRESSO COM TINTA FOTOLUMINESCENTE / CORES DE ACORDO COM A NORMA NBR 13434-2 / VERMELHO: PANTONE 485 C I PESO 70G I DIMENSÕES 0.1 X20X20CM						
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337	Nome de Contato: ART PLACAS	Telefone: (12) 3958-1226	Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br	
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA					R\$ 10,00
Marca: SIG Fabricante: SIG Modelo: PLACA Descrição: PLACA						
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (47) 8843-8652	Email: fernandoguilhermeseiler@gmail.com	
07.427.841/0001-29	FDI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA					R\$ 14,33
Marca: TAG/LUXNORTE Fabricante: TAG/LUXNORTE Modelo: PVC EXPANDIDO Descrição: PLACA 2MM AGENTES EXTINTOR FOTOLUMINESCENTE CERTIFICADA ABNT E IT 05 CORPO DE BOMBEIROS ESTADO PARÁ						
Estado: PA	Cidade: Paragominas	Endereço: TV SANTAREM, 338	Telefone: (91) 3729-3169		Email: contatos2@fdiacessorios.com.br	
25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA					R\$ 14,33
Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo: PVC Descrição: Placa fotot. Extintor CO2						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD DO TAPANA, 75	Nome de Contato: SARAH	Telefone: (91) 2122-8579	Email: maisextintores.ind@gmail.com	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI					R\$ 1.991,00
Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: PLACA IDENTIFICAÇÃO Modelo: PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 20 CM, ALTURA 20 CM, ACABAMENTOSUPERFICIAL FOTOLUMINESCENTE, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO2/NORMA ABNT						
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: PLACA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO COM SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Registro de Preço para aquisição de material de consumo tipo Recarga de Extintores, Placas e Outros para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Placa identificação** - Material: Pvc, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Altura: 20 CM, Aplicação: Sinalização De Extintor, Características Adicionais 1: Extintor De Incêndio Tipo Co2/Norma Abnt, Comprimento: 20 CM,

CatMat: 396043 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Data: 27/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:120628

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 10:10

Homologação: 31/03/2023 11:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 219

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
10.535.534/0001-76 *VENCEDOR*	EDER TADEU GOZZO	R\$ 4,90			
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: própria Descrição: Material: Pvc, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Altura: 20 CM, Aplicação: Sinalização De Extintor, Características Adicionais 1: Extintor De Incêndio Tipo Co2/Norma Abnt, Comprimento: 20 CM,					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R VIVEIROS DE CASTRO, 114	Nome de Contato: Eder	Telefone: (11) 4753-1509	Email: edertadeug@gmail.com
08.636.629/0001-34	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 5,00			
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA AGENTES EXTINTORES MANGUEIRA HIDRANTE / DESENVOLVIDA EM PVC (POLICLORETO DE POLIVINILA): MATERIAL ANTI-CHAMAS (NÃO PROPAGA CHAMAS)/ IMPRESSO PELO 150653/ SISTEMA DE SILKSCREEN/ PICTOGRAMA IMPRESSO COM TINTA FOTOLUMINESCENTE CORES DE ACORDO COM A NORMA NBR 13434-2 /VERMELHO: PANTONE 485 C / PESO 70G / DIMENSÕES 0.1 X20X20CM					
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337	Nome de Contato: ART PLACAS	Telefone: (12) 3958-1226	Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00			
Marca: SIG Fabricante: SIG Modelo: PLACA Descrição: PLACA					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (47) 8843-8652	Email: fernandoguilhermeseiler@gmail.com
07.427.841/0001-29	FDI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 15,03			
Marca: TAG/LUXNORTE Fabricante: TAG/LUXNORTE Modelo: PVC EXPANDIDO Descrição: PLACA 2MM AGENTE EXTINTOR FOTOLUMINESCENTE CERTIFICADA ABNT E IT 05 CORPO DE BOMBEIROS ESTADO PARÁ					
Estado: PA	Cidade: Paragominas	Endereço: TV SANTAREM, 338	Telefone: (91) 3729-3169	Email: contatos2@fdiacessorios.com.br	
25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA	R\$ 15,03			
Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo: PVC Descrição: Placa fotot. Hidrante					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD DO TAPANA, 75	Nome de Contato: SARAH	Telefone: (91) 2122-8579	Email: maisextintores.ind@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 1.991,00		
Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: PLACA IDENTIFICAÇÃO Modelo: PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 20 CM, ALTURA 20 CM, ACABAMENTOSUPERFICIAL FOTOLUMINESCENTE, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO2/NORMA ABNT					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: PLACA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO COM SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA

Data: 01/09/2022 00:00

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de empresa especializada para recargas nos extintores de incêndio com eventual fornecimentos de peças e sinalizações, bem como a revisão do sistema de prevenção à incêndios instalado no prédio da Superintendência do Patrimônio da União no Pará.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2022 / UASG: 170214

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO - PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 20 CM, ALTURA 20 CM, ACABAMENTOSUPERFICIAL FOTOLUMINESCENTE, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO2/NORMA ABNT

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 396043 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
21.238.021/0001-10	PROEXTINTORES SERVICOS EIRELI		R\$ 15,00		
VENCEDOR					
Marca: PROEXTINTORES Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 20 CM, ALTURA 20 CM, ACABAMENTOSUPERFICIAL FOTOLUMINESCENTE, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CO2/NORMA ABNT					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 11	Nome de Contato: AMANDA	Telefone: (91) 3246-3765	Email: proextintores@gmail.com

Item 7: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo ESCADA

Preço Estimado: R\$ 15,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.450 Unidades	Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo ESCADA, fotoluminescente, normas técnicas: NBR 16820/2020 tamanh o 20X10 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EVACUAÇÃO E ROTA DE FUGA, TIPO ESCADA; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 27/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:120628
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/03/2023 10:10
Homologação: 31/03/2023 11:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 209
Unidade: Unidade
UF: PA

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Registro de Preço para aquisição de material de consumo tipo Recarga de Extintores, Placas e Outros para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Placa sinalizadora - Material: Polietileno, Tipo Acabamento: Fotoluminescente, Comprimento: 26 CM, Largura: 13 CM, Características Adicionais: Formato Seta Descendo Escada À Esquerda,

CatMat: 394530 - PLACA SINALIZADORA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
10.535.534/0001-76 *VENCEDOR*	EDER TADEU GOZZO	R\$ 2,96			
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: própria Descrição: Material: Polietileno, Tipo Acabamento: Fotoluminescente, Comprimento: 26 CM, Largura: 13 CM, Características Adicionais: Formato Seta Descendo Escada À Esquerda,					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R VIVEIROS DE CASTRO, 114	Nome de Contato: Eder	Telefone: (11) 4753-1509	Email: edertadeug@gmail.com
08.636.629/0001-34	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 3,00			
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: PLACA FOTOLUMINESCENTE ESCADA DESCENDO ESQUERDA /PLACA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO DE 0,5MM DE ESPESSURA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FOTOLUMINESCENTE , EQUIPAMENTO DE INCÊNDIO, CONFORME A ABNT NBR 13434-3 UTILIZADO PARA SINALIZAR SAÍDA DE EMERGÊNCIA / TAMANHO: 20CM X 15CM					
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337	Nome de Contato: ART PLACAS	Telefone: (12) 3958-1226	Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00			
Marca: SIG Fabricante: SIG Modelo: PLACA Descrição: PLACA					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (47) 8843-8652	Email: fernandoguilhermeseiler@gmail.com
07.427.841/0001-29	FDI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 25,43			
Marca: TAG/LUXNORTE Fabricante: TAG/LUXNORTE Modelo: PVC EXPANDIDO Descrição: PLACA 2MM ESCADA FOTOLUMINESCENTE CERTIFICADA ABNT E IT 05 CORPO DE BOMBEIROS ESTADO PARÁ					
Estado: PA	Cidade: Paragominas	Endereço: TV SANTAREM, 338	Telefone: (91) 3729-3169	Email: contatos2@fdiacessorios.com.br	
25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA	R\$ 25,43			
Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo: PVC Descrição: Placa fotot. Escada Desc Esquerda					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD DO TAPANA, 75	Nome de Contato: SARAH	Telefone: (91) 2122-8579	Email: maisextintores.ind@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 1.991,00		
Marca: PLACA SINALIZADORA Fabricante: PLACA SINALIZADORA Modelo: PLACA SINALIZADORA Descrição: PLACA SINALIZADORA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO SETA DESCENDO ESCADA À ESQUERDA, COMPRIMENTO 26 CM, TIPO ACABAMENTO FOTOLUMINESCENTE					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EVACUAÇÃO E ROTA DE FUGA, TIPO ESCADA; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Registro de Preço para aquisição de material de consumo tipo Recarga de Extintores, Placas e Outros para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Placa sinalizadora - Material: Polietileno, Tipo Acabamento: Fotoluminescente, Comprimento: 26 CM, Largura: 13 CM, Características Adicionais: Formato Seta Descendo Escada À Esquerda,

CatMat: 394530 - PLACA SINALIZADORA

Data: 27/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:120628

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 10:10

Homologação: 31/03/2023 11:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
10.535.534/0001-76	EDER TADEU GOZZO		R\$ 2,97		
VENCEDOR					
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: própria Descrição: Material: Polietileno, Tipo Acabamento: Fotoluminescente, Comprimento: 26 CM, Largura: 13 CM, Características Adicionais: Formato Seta Descendo Escada À Esquerda,					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R VIVEIROS DE CASTRO, 114	Nome de Contato: Eder	Telefone: (11) 4753-1509	Email: edertadeug@gmail.com

08.636.629/0001-34	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA		R\$ 3,00		
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: PLACA FOTOLUMINESCENTE SAÍDA DE EMERGÊNCIA / PLACA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO DE 0,5MM DE ESPESSURA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FOTOLUMINESCENTE EQUIPAMENTO DE INCÊNDIO, CONFORME A ABNT NBR 13434-3 /UTILIZADO PARA SINALIZAR SAÍDA DE EMERGÊNCIA /TAMANHO: 20CM X 15CM					
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337	Nome de Contato: ART PLACAS	Telefone: (12) 3958-1226	Email: rpaacats@artplacassp.com.br

39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA		R\$ 6,00		
Marca: SIG Fabricante: SIG Modelo: PLACA Descrição: PLACA					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (47) 8843-8652	Email: fernandoguilhermeseiler@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
07.427.841/0001-29	FDI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		R\$ 23,25		
Marca: TAG/LUXNORTE Fabricante: TAG/LUXNORTE Modelo: PVC EXPANDIDO Descrição: PLACA 22 SAIDA EMERGENCIA FOTOLUMINESCENTE CERTIFICADA ABNT E IT 05 CORPO DE BOMBEIROS ESTADO PARÁ					
Estado: PA	Cidade: Paragominas	Endereço: TV SANTAREM, 338	Telefone: (91) 3729-3169	Email: contatos2@fdiacessorios.com.br	

25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA		R\$ 23,25		
Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo: PVC Descrição: Placa fotot. Saída de Emergência					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD DO TAPANA, 75	Nome de Contato: SARAH	Telefone: (91) 2122-8579	Email: maisextintores.ind@gmail.com

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI		R\$ 1.991,00		
Marca: PLACA SINALIZADORA Fabricante: PLACA SINALIZADORA Modelo: PLACA SINALIZADORA Descrição: PLACA SINALIZADORA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO SETA DESCENDO ESCADA À ESQUERDA, COMPRIMENTO 26 CM, TIPO ACABAMENTO FOTOLUMINESCENTE					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EVACUAÇÃO E ROTA DE FUGA, TIPO ESCADA; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 27/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Registro de Preço para aquisição de material de consumo tipo Recarga de Extintores, Placas e Outros para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:120628

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 10:10

Descrição: Placa sinalizadora - Material: Polietileno, Tipo Acabamento: Fotoluminescente, Comprimento: 26 CM, Largura: 13 CM, Características Adicionais: Formato Seta Descendo Escada À Direita,

Homologação: 31/03/2023 11:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 394531 - PLACA SINALIZADORA

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
10.535.534/0001-76	EDER TADEU GOZZO		R\$ 3,55		
VENCEDOR					
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: própria Descrição: Material: Polietileno, Tipo Acabamento: Fotoluminescente, Comprimento: 26 CM, Largura: 13 CM, Características Adicionais: Formato Seta Descendo Escada À Direita,					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R VIVEIROS DE CASTRO, 114	Nome de Contato: Eder	Telefone: (11) 4753-1509	Email: edertadeug@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
08.636.629/0001-34	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 3,60			
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: PLACA FOTOLUMINESCENTE ESCADA DESCENDO DIREITA / PLACA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO DE 0,5MM DE ESPESSURA COM MPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FOTOLUMINESCENTE, EQUIPAMENTO DE INCÊNDIO, CONFORME A ABNT NBR 13434-3 / UTILIZADO PARA SINALIZAR SAÍDA DE EMERGÊNCIA / TAMANHO: 20CM X 15CM					
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337	Nome de Contato: ART PLACAS	Telefone: (12) 3958-1226	Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br

39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00			
Marca: SIG Fabricante: SIG Modelo: PLACA Descrição: PLACA					
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (47) 8843-8652	Email: fernandoguilhermeseiler@gmail.com

07.427.841/0001-29	FDI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 21,26		
Marca: TAG/LUXNORTE Fabricante: TAG/LUXNORTE Modelo: PVC EXPANDIDO Descrição: PLACA 2MM ROTA FUGA DIREIRA DESCE FOTOLUMINESCENTE CERTIFICADA ABNT E IT 05 CORPO DE BOMBEIROS ESTADO PARÁ				
Estado: PA	Cidade: Paragominas	Endereço: TV SANTAREM, 338	Telefone: (91) 3729-3169	Email: contatos2@fdiacessorios.com.br

25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA	R\$ 21,26			
Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo: PVC Descrição: Placa fotot. Escada Desc Direita					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD DO TAPANA, 75	Nome de Contato: SARAH	Telefone: (91) 2122-8579	Email: maisextintores.ind@gmail.com

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.991,00		
Marca: PLACA SINALIZADORA Fabricante: PLACA SINALIZADORA Modelo: PLACA SINALIZADORA Descrição: PLACA SINALIZADORA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO SETA DESCENDO ESCADA À DIREITA, COMPRIMENTO 26 CM, TIPO ACABAMENTO FOTOLUMINESCENTE				
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Item 8: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A DIREITA

Preço Estimado: R\$ 15,86 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.623 Unidades	Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A DIREITA fotoluminescente, tamanho 20X10cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A DIREITA fotoluminescente; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Data: 05/07/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:257026

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM

Objeto: Aquisição de extintores de incêndio para as unidades do DSEI/VAJ.

Descrição: **Placa identificação** - Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M

CatMat: 481988 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
08.636.629/0001-34 *VENCEDOR*	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M	R\$ 5,85			
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337	Nome de Contato: ART PLACAS	Telefone: (12) 3958-1226	Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA Marca: IMPREFIX Fabricante: IMPREFIX Modelo: PLACA ROTA DE FUGA - SETA DIREITA Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M	R\$ 5,90			
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330	Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com	
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA Marca: SIG SINALIZAÇÃO Fabricante: SIG SINALIZAÇÃO Modelo: SIG SINALIZAÇÃO Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC RIGIDO, COMPRIMENTO:300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA:2 MM, LARGURA:150 MM, TIPO:SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:S2D-SÁIDA DE EMERGENCIA - SETA DIREITA	R\$ 17,55			
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888	Nome de Contato: Jessiano	Telefone: (54) 3015-2661	Email: atrium.vendas@gmail.com
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES Marca: WSANTOS Fabricante: WSANTOS Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M	R\$ 17,65			
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305	Nome de Contato: WHÉZELO	Telefone: (97) 3412-4998	Email: wsdistribuir@gmail.com
18.928.942/0001-08	PR SERVICOS DE REFORMA PREDIAS LTDA Marca: ZANELLA / DINÂMICA Fabricante: ZANELLA / DINÂMICA Modelo: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabam Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M	R\$ 30,00			
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R COMANDANTE EYNER ENCANARCAO, 220	Telefone: (92) 9374-4620/ (92) 9199-2645	Email: servicopr@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.362.541/0001-07	CAMPOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,95
Marca: CPI-FIRE Fabricante: CPI-FIRE Modelo: PLACA Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M. Endereço:		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 54,20
Marca: VP BRINDES Fabricante: VP BRINDES Modelo: VP BRINDES Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC RIGIDO, COMPRIMENTO:300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA:2 MM, LARGURA:150 MM, TIPO:SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:S2D-SAÍDA DE EMERGENCIA - SETA DIREITA Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: AM Manaus R CRISPIM, 10 (92) 9176-0043/ (92) 9123-8354 fabriciosc.14@outlook.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A DIREITA fotoluminescente; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 27/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Registro de Preço para aquisição de material de consumo tipo Recarga de Extintores, Placas e Outros para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:120628 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/03/2023 10:10 Homologação: 31/03/2023 11:04
Descrição: Placa identificação - Material: Pvc Rigido, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita., Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa, Largura: 150 MM,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 259 Unidade: Unidade UF: PA
CatMat: 481988 - PLACA IDENTIFICAÇÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.535.534/0001-76	EDER TADEU GOZZO	R\$ 3,26
VENCEDOR Marca: própria Fabricante: própria Modelo: própria Descrição: Material: Pvc Rigido, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita., Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa, Largura: 150 MM, Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP São Paulo R VIVEIROS DE CASTRO, 114 Eder (11) 4753-1509 edertadeug@gmail.com		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.636.629/0001-34	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 3,30
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: PLACA FOTOLUMINESCENTE SAÍDA DE EMERGÊNCIA SETA DIREITA / PLACA CONFECIONADA EM POLIESTIRENO DE 0,5MM DE ESPESSURA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FOTOLUMINESCENTE , EQUIPAMENTO DE NCÊNDIO, CONFORME A ABNT NBR 13434-3 /UTILIZADO PARA SINALIZAR SAÍDA DE EMERGÊNCIA / TAMANHO: 20CM X 15CM Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP Jacareí AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337 ART PLACAS (12) 3958-1226 rpaacatsl@artplacassp.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA					R\$ 6,40
Marca: SIG Fabricante: SIG Modelo: PLACA Descrição: PLACA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143	FERNANDO	(47) 8843-8652	fernandoguilhermeseiler@gmail.com	
07.427.841/0001-29	FDI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA					R\$ 15,92
Marca: TAG/LUXNORTE Fabricante: TAG/LUXNORTE Modelo: PVC EXPANDIDO Descrição: PLACA 2MM ROTA FUGA DIREIRA FOTOLUMINESCENTE CERTIFICADA ABNT E IT 05 CORPO DE BOMBEIROS ESTADO PARÁ						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Paragominas	TV SANTAREM, 338	(91) 3729-3169	contatos2@fdiacessorios.com.br		
25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA					R\$ 15,92
Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo: PVC Descrição: Placa fotot. Saída de Emergência Direita						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RÓD DO TAPANA, 75	SARAH	(91) 2122-8579	maisextintores.ind@gmail.com	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI					R\$ 1.991,00
Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: PLACA IDENTIFICAÇÃO Modelo: PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC RIGIDO, COMPRIMENTO 300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA 2 MM, LARGURA 150 MM, TIPO SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 S2D-SAÍDA DE EMERGENCIA- SETA DIREITA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A DIREITA fotoluminescente; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Objeto: Aquisição de equipamentos de combate a incêndio, placas de sinalização, suportes para extintores e luminárias de emergência para à Universidade Federal de Campina Grande, campus de Campina Grande..

Descrição: **Placa Identificação** - Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M

CatMat: 481988 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Data: 24/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:158195

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2023 08:06

Homologação: 17/04/2023 14:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.857.562/0001-78	SANPLAS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI					R\$ 6,92
VENCEDOR						
Marca: Sig Fabricante: Sig Industria de Sinalização Ltda Modelo: S13d Descrição: Placa saída de emergência a direita, Código S13-D, Tam. 15x30cm em pvc. Garantia 1 ano.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Santo Antônio da Platina	ROD DEPUTADO BENEDITO LUCIO MACHADO, SN	(43) 9928-9468	sanplaspr@gmail.com		
08.636.629/0001-34	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA					R\$ 13,46
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Jacareí	AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337	ART PLACAS	(12) 3958-1226	rpaacatsl@artplacassp.com.br	
10.535.534/0001-76	EDER TADEU GOZZO					R\$ 15,37
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: própria Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R VIVEIROS DE CASTRO, 114	Eder	(11) 4753-1509	edertadeug@gmail.com	
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA					R\$ 18,77
Marca: NENHUMA MARCA REGIST Fabricante: NENHUMA MARCA REGIST Modelo: Placa Identificação Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergência - Seta Direita, Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa, Largura: 150 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Jaboão dos Guararapes	R DR FABIO MARANHAO, 500	(81) 3476-4000	antonio@exbras.com.br		
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA					R\$ 19,99
Marca: SCALA Fabricante: SCALA Modelo: PLACA Descrição: Placa saída de emergência a direita, Código S13-D, Tam. 150*300						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R DOUTOR PEDRO ZIMMERMANN, 9802	LEANDRO	(47) 3325-7677	contato@albuquerque solucoes.com.br	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI					R\$ 1.991,00
Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: PLACA IDENTIFICAÇÃO Modelo: PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC RIGIDO, COMPRIMENTO 300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA 2 MM, LARGURA 150 MM, TIPO SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 S2D-SAÍDA DE EMERGENCIA- SETA DIREITA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 999.999,00
Marca: csc Fabricante: csc Modelo: comercial Descrição: Placa Identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergência - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Araçagi	RUA PROJETADA 03, 10	JOELITO / GISELIA	(83) 3502-1132	joelito@matrixtem.com.br	



Item 9: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A ESQUERDA

Preço Estimado: R\$ 16,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.445 Unidades	Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A ESQUERDA, fotoluminescente, Normas técnicas: NBR 16820/2 020 tamanho 20 x 10cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A ESQUERDA, fotoluminescente; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Data: 05/07/2023 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de extintores de incêndio para as unidades do DSEI/VAJ.**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:257026

Descrição: **Placa identificação** - Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M

Lote/Item: /6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 481992 - PLACA IDENTIFICAÇÃO**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.636.629/0001-34 *VENCEDOR*	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 5,85
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337
	Nome de Contato: ART PLACAS	Telefone: (12) 3958-1226
	Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br	
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,90
Marca: IMPREFIX Fabricante: IMPREFIX Modelo: PLACA ROTA DE FUGA - SETA ESQUERDA Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
	Nome de Contato:	Telefone: (41) 9999-9999
	Email: contato.akira01@gmail.com	
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 15,83
Marca: SIG SINALIZAÇÃO Fabricante: SIG SINALIZAÇÃO Modelo: SIG SINALIZAÇÃO Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC RIGIDO, COMPRIMENTO:300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA:2 MM, LARGURA:150 MM, TIPO:SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:S2E- SAÍDA DE EMERGENCIA - SETA ESQUERDA		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888
	Nome de Contato: Jessiano	Telefone: (54) 3015-2661
	Email: atrium.vendas@gmail.com	
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 19,64
Marca: WSANTOS Fabricante: WSANTOS Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305
	Nome de Contato: WHÉZELO	Telefone: (97) 3412-4998
	Email: wsdistribuir@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.362.541/0001-07	CAMPOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,40
Marca: CPI-FIRE Fabricante: CPI-FIRE Modelo: PLACA Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e-Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M. Endereço: 		
18.928.942/0001-08	PR SERVICOS DE REFORMA PREDIAS LTDA	R\$ 30,00
Marca: ZANELLA / DINÂMICA Fabricante: ZANELLA / DINÂMICA Modelo: Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabame Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e-Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: AM Manaus R COMANDANTE EYNER ENCANARCAO, 220 (92) 9374-4620/ (92) 9199-2645 servicopr@gmail.com		
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 33,90
Marca: VP BRINDES Fabricante: VP BRINDES Modelo: VP BRINDES Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC RIGIDO, COMPRIMENTO:300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA:2 MM, LARGURA:150 MM, TIPO:SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:S2E- SAÍDA DE EMERGENCIA - SETA ESQUERDA. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: AM Manaus R CRISPIM, 10 (92) 9176-0043/ (92) 9123-8354 fabriciosc.14@outlook.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A ESQUERDA, fotoluminescente; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 27/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Registro de Preço para aquisição de material de consumo tipo Recarga de Extintores, Placas e Outros para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:120628

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 10:10

Descrição: **Placa identificação** - Material: Pvc Rigido, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda., Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa, Largura: 150 MM,

Homologação: 31/03/2023 11:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.535.534/0001-76	EDER TADEU GOZZO	R\$ 3,45
VENCEDOR		
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: própria Descrição: Material: Pvc Rigido, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda., Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa, Largura: 150 MM, Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP São Paulo R VIVEIROS DE CASTRO, 114 Eder (11) 4753-1509 edertadeug@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.636.629/0001-34	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA					R\$ 3,50
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: PLACA FOTOLUMINESCENTE SAÍDA DE EMERGÊNCIA SETA ESQUERDA / PLACA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO DE 0,5MM DE ESPESSURA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FOTOLUMINESCENTE , EQUIPAMENTO DE INCÊNDIO, CONFORME A ABNT NBR 13434-3 / UTILIZADO PARA SINALIZAR SAÍDA DE EMERGÊNCIA / TAMANHO: 20CM X 15CM						
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337	Nome de Contato: ART PLACAS	Telefone: (12) 3958-1226	Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br	
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA					R\$ 10,00
Marca: SIG Fabricante: SIG Modelo: PLACA Descrição: PLACA						
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (47) 8843-8652	Email: fernandoguilhermeseiler@gmail.com	
07.427.841/0001-29	FDI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA					R\$ 19,55
Marca: LUXNORTE/TAG Fabricante: TAG/LUXNORTE Modelo: PVC EXPANDIDO Descrição: PLACA 2MM ROTA FUGA ESQUERDA FOTOLUMINESCENTE CERTIFICADA ABNT E IT 05 CORPO DE BOMBEIROS ESTADO PARÁ						
Estado: PA	Cidade: Paragominas	Endereço: TV SANTAREM, 338	Telefone: (91) 3729-3169		Email: contatos2@fdiacessorios.com.br	
25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA					R\$ 19,55
Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo: PVC Descrição: Placa fotot. Saída de Emergência Esquerda						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD DO TAPANA, 75	Nome de Contato: SARAH	Telefone: (91) 2122-8579	Email: maisextintores.ind@gmail.com	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI					R\$ 1.991,00
Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: PLACA IDENTIFICAÇÃO Modelo: PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC RIGIDO, COMPRIMENTO 300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA 2 MM, LARGURA 150 MM, TIPO SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 S2E- SAIDA DE EMERGENCIA- SETAESQUERDA.						
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A ESQUERDA, fotoluminescente; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTANCIA NO ESTADO DO CEARA

Data: 10/10/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de combate a incêndio..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Placa identificação** - Material: Pvc Rigido, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda., Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa, Largura: 150 MM,

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:90006

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2022 18:28

Homologação: 18/11/2022 16:27

CatMat: 481992 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.636.629/0001-34 *VENCEDOR*	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA Marca: ART PLACAS Fabricante: ART PLACAS Modelo: S12 Descrição: S2 - Placa Rota Fuga Fotoluminescente. Tamanho de 15x30 cm e espessura de 2 mm	R\$ 5,64
	Estado: SP Cidade: Jacareí Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337 Nome de Contato: ART PLACAS Telefone: (12) 3958-1226 Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br	
07.121.465/0001-40	I M PEREIRA Marca: SIG Fabricante: SIG IND. DE SINALIZAÇÃO Modelo: S2 Descrição: S2 - Placa Rota Fuga Fotoluminescente. Tamanho de 15x30 cm e espessura de 2 mm	R\$ 7,99
	Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R MARIA JOSE TEIXEIRA, 706 Nome de Contato: ANA CRISTINA Telefone: (85) 3235-3979 Email: cearaextintores@ig.com.br	
31.748.238/0001-23	M J F DE CARVALHO Marca: Art Placas Fabricante: Art Placas Modelo: Art Placas Descrição: S2 - Placa Rota Fuga Fotoluminescente. Tamanho de 15x30 cm e espessura de 2 mm	R\$ 9,93
	Estado: RN Cidade: São Miguel Endereço: RUA CARLOS HIAN TO, 16 Telefone: (84) 9185-8648 Email: wenio_contabil@hotmail.com	
05.502.243/0001-41	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL Descrição: Descrição: Material: Pvc Rigido, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda., Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa, Largura: 150 MM,	R\$ 15,00
	Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: AV FRANCISCO SA, 2829 Telefone: (85) 3236-3635	
23.862.769/0001-14	I2TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: MOCELIN/SIMILAR Fabricante: MOCELIN/SIMILAR Modelo: MOCELIN/SIMILAR Descrição: S2 - Placa Rota Fuga Fotoluminescente. Tamanho de 15x30 cm e espessura de 2 mm	R\$ 18,00
	Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R ARGENTINA, 1860 Telefone: (86) 9942-3461 Email: i2tecltda@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG	R\$ 20,04
Marca: Mocelin Fabricante: Mocelin Modelo: placas Descrição: S2 - Placa Rota Fuga Fotoluminescente. Tamanho de 15x30 cm e espessura de 2 mm		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R RAUL ANTONIO BEVILACQUA, 120
		Telefone: (45) 9969-1329
		Email: cwcomercio@hotmail.com

18.198.988/0001-00	J C DIAS DA SILVA	R\$ 21,90
Marca: SIG Fabricante: SIG Modelo: S2 Descrição: S2 - Placa Rota Fuga Fotoluminescente. Tamanho de 15x30 cm e espessura de 2 mm		
Estado: CE	Cidade: Aracati	Endereço: R RAIMUNDO NUNES BEZERRA, 320
		Telefone: (88) 3433-3350
		Email: cscost@gmail.com

16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 27,00
Marca: INDIKA Fabricante: INDIKA Modelo: INDIKA Descrição: S2 - Placa Rota Fuga Fotoluminescente. Tamanho de 15x30 cm e espessura de 2 mm		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R ABILIO L. MACHRY, 437
		Nome de Contato: ANDRESSA
		Telefone: (54) 98432-6813
		Email: licita.dipar@gmail.com

Item 10: Placa de sinalização de SAIDA DE EMERGÊNCIA

Preço Estimado: R\$ 15,91 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.622 Unidades	Placa de sinalização de SAIDA DE EMERGÊNCIA, fotoluminescente, Normas técnicas: NBR 16820/202 tamanho 20X10cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa de sinalização de SAIDA DE EMERGÊNCIA, fotoluminescente, 20X10; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Data: 05/07/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de extintores de incêndio para as unidades do DSEI/VAJ.

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:257026

Descrição: **Placa identificação** - Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 481992 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.636.629/0001-34 *VENCEDOR*	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 5,85
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337
Nome de Contato: ART PLACAS	Telefone: (12) 3958-1226	Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,90
Marca: IMPREFIX Fabricante: IMPREFIX Modelo: PLACA ROTA DE FUGA - SETA ESQUERDA Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
Nome de Contato:	Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 15,83
Marca: SIG SINALIZAÇÃO Fabricante: SIG SINALIZAÇÃO Modelo: SIG SINALIZAÇÃO Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC RIGIDO, COMPRIMENTO:300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA:2 MM, LARGURA:150 MM, TIPO:SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:S2E- SAÍDA DE EMERGENCIA - SETA ESQUERDA		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888
Nome de Contato: Jessiano	Telefone: (54) 3015-2661	Email: atrium.vendas@gmail.com
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 19,64
Marca: WSANTOS Fabricante: WSANTOS Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305
Nome de Contato: WHÉZELO	Telefone: (97) 3412-4998	Email: wsdistribuir@gmail.com
36.362.541/0001-07	CAMPOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,40
Marca: CPI-FIRE Fabricante: CPI-FIRE Modelo: PLACA Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M.		
Endereço: ,		
18.928.942/0001-08	PR SERVICOS DE REFORMA PREDIAS LTDA	R\$ 30,00
Marca: ZANELLA / DINÂMICA Fabricante: ZANELLA / DINÂMICA Modelo: Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabame Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R COMANDANTE EYNER ENCANARCAO, 220
Nome de Contato:	Telefone: (92) 9374-4620/ (92) 9199-2645	Email: servicopr@gmail.com
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 33,90
Marca: VP BRINDES Fabricante: VP BRINDES Modelo: VP BRINDES Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC RIGIDO, COMPRIMENTO:300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA:2 MM, LARGURA:150 MM, TIPO:SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:S2E- SAÍDA DE EMERGENCIA - SETA ESQUERDA.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R CRISPIM, 10
Nome de Contato:	Telefone: (92) 9176-0043/ (92) 9123-8354	Email: fabriciosc.14@outlook.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa de sinalização de SAIDA DE EMERGÊNCIA, fotoluminescente, 20X10; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de combate a incêndio para o 2º Batalhão de infantaria de selva e demais participantes (GCALC)..**Descrição:** Placa sinalizadora - Placa Sinalizadora Material: Polietileno , Tipo Acabamento:

Fotoluminescente , Comprimento: 26 CM, Largura: 13 CM, Características

Adicionais: Formato Seta Saída

CatMat: 394532 - PLACA SINALIZADORA**Data:** 29/06/2023 11:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:160161**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 589**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.636.629/0001-34 *VENCEDOR*	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 11,00
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: placa de extintor de pó abc com textos e símbolos gráficos, informações grafadas no idioma português. Placa fotoluminescente em PVC 2mm de espessura, com laudo técnico da fotoluminescência e laudo técnico da capacidade antichama. dimensões : (224 x 224) mm. para distância máxima de visibilidade de 10 metros.		
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337
	Nome de Contato: ART PLACAS	Telefone: (12) 3958-1226
	Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,61
Marca: Mocelin Fabricante: Mocelin Modelo: 572 Descrição: placa de extintor de pó abc com textos e símbolos gráficos, informações grafadas no idioma português. Placa fotoluminescente em PVC 2mm de espessura, com laudo técnico da fotoluminescência e laudo técnico da capacidade antichama. dimensões : (224 x 224) mm. para distância máxima de visibilidade de 10 metros.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125
	Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021
	Email: infantaria@infantariacomercial.com.br	
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 13,99
Marca: INDIKA Fabricante: INDIKA Modelo: INDIKA Descrição: placa de extintor de pó abc com textos e símbolos gráficos, informações grafadas no idioma português. Placa fotoluminescente em PVC 2mm de espessura, com laudo técnico da fotoluminescência e laudo técnico da capacidade antichama. dimensões : (224 x 224) mm. para distância máxima de visibilidade de 10 metros.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R HENRIQUE SCHWERIN, 766
	Nome de Contato: DANIEL	Telefone: (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935
	Email: vendas.gpa@gmail.com	
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 19,00
Marca: IMPREFIX Fabricante: IMPREFIX Modelo: PLACAS Descrição: PLACA SINALIZADORA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO SETA SAÍDA, COMPRIMENTO 26 CM, TIPO ACABAMENTO FOTOLUMINESCENTE		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143
	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (47) 8843-8652
	Email: fernandoguilhermeseiler@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Registro de Preço para aquisição de material de consumo tipo Recarga de Extintores, Placas e Outros para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Placa identificação - Material: Pvc Rígido, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda., Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa, Largura: 150 MM,

CatMat: 481992 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Data: 27/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:120628

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 10:10

Homologação: 31/03/2023 11:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.535.534/0001-76 *VENCEDOR*	EDER TADEU GOZZO	R\$ 3,45
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: própria Descrição: Material: Pvc Rígido, Acabamento Superficial: Fotoluminescente, Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda., Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa, Largura: 150 MM,		
Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R VIVEIROS DE CASTRO, 114 Nome de Contato: Eder Telefone: (11) 4753-1509 Email: edertadeug@gmail.com		
08.636.629/0001-34	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 3,50
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: PLACA FOTOLUMINESCENTE SAÍDA DE EMERGÊNCIA SETA ESQUERDA / PLACA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO DE 0,5MM DE ESPESSURA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, FOTOLUMINESCENTE , EQUIPAMENTO DE INCÊNDIO, CONFORME A ABNT NBR 13434-3 / UTILIZADO PARA SINALIZAR SAÍDA DE EMERGÊNCIA / TAMANHO: 20CM X 15CM		
Estado: SP Cidade: Jacareí Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337 Nome de Contato: ART PLACAS Telefone: (12) 3958-1226 Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br		
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
Marca: SIG Fabricante: SIG Modelo: PLACA Descrição: PLACA		
Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143 Nome de Contato: FERNANDO Telefone: (47) 8843-8652 Email: fernandoguilhermeseiler@gmail.com		
07.427.841/0001-29	FDI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 19,55
Marca: LUXNORTE/TAG Fabricante: TAG/LUXNORTE Modelo: PVC EXPANDIDO Descrição: PLACA 2MM ROTA FUGA ESQUERDA FOTOLUMINESCENTE CERTIFICADA ABNT E IT 05 CORPO DE BOMBEIROS ESTADO PARÁ		
Estado: PA Cidade: Paragominas Endereço: TV SANTAREM, 338 Telefone: (91) 3729-3169 Email: contatos2@fdiacessorios.com.br		
25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA	R\$ 19,55
Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo: PVC Descrição: Placa fotot. Saída de Emergência Esquerda		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: ROD DO TAPANA, 75 Nome de Contato: SARAH Telefone: (91) 2122-8579 Email: maisextintores.ind@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.991,00
Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: PLACA IDENTIFICAÇÃO Modelo: PLACA IDENTIFICAÇÃO Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC RIGIDO, COMPRIMENTO 300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA 2 MM, LARGURA 150 MM, TIPO SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 S2E- SAIDA DE EMERGENCIA- SETAESQUERDA.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905
		Telefone: (69) 3301-5863
		Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Item 11: Placa de sinalização rota de fuga, tipo SENTIDO DA SAIDA DE EMERGENCIA

Preço Estimado: R\$ 16,86 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 16,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,86
---------------------------------------	----------------------	--------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
389 Unidades	Placa de sinalização rota de fuga, tipo SENTIDO DA SAIDA DE EMERGENCIA, fotoluminescente, tamanho 20X10 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa de sinalização rota de fuga, tipo SENTIDO DA SAIDA DE EMERGENCIA, fotoluminescente; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de extintores de incêndio para as unidades do DSEI/VAJ.

Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M

CatMat: 481988 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Data: 05/07/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:257026

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.636.629/0001-34	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 5,85
VENCEDOR		
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337
		Nome de Contato: ART PLACAS
		Telefone: (12) 3958-1226
		Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,90
Marca: IMPREFIX Fabricante: IMPREFIX Modelo: PLACA ROTA DE FUGA - SETA DIREITA Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
		Telefone: (41) 9999-9999
		Email: contato.akira01@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA					R\$ 17,55
Marca: SIG SINALIZAÇÃO Fabricante: SIG SINALIZAÇÃO Modelo: SIG SINALIZAÇÃO Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC RIGIDO, COMPRIMENTO:300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA:2 MM, LARGURA:150 MM, TIPO:SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:S2D-SAÍDA DE EMERGENCIA - SETA DIREITA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 888	Jessiano	(54) 3015-2661	atrium.vendas@gmail.com	
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES					R\$ 17,65
Marca: WSANTOS Fabricante: WSANTOS Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Tabatinga	R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305	WHÉZELO	(97) 3412-4998	wsdistribuir@gmail.com	
18.928.942/0001-08	PR SERVICOS DE REFORMA PREDIAS LTDA					R\$ 30,00
Marca: ZANELLA / DINÂMICA Fabricante: ZANELLA / DINÂMICA Modelo: Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabam Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R COMANDANTE EYNER ENCANARCAO, 220	(92) 9374-4620/ (92) 9199-2645	servicopr@gmail.com		
36.362.541/0001-07	CAMPOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 50,95
Marca: CPI-FIRE Fabricante: CPI-FIRE Modelo: PLACA Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rigido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2d-Saída De Emergencia - Seta Direita. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M.						
Endereço:						
,						
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA					R\$ 54,20
Marca: VP BRINDES Fabricante: VP BRINDES Modelo: VP BRINDES Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC RIGIDO, COMPRIMENTO:300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA:2 MM, LARGURA:150 MM, TIPO:SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:S2D-SAÍDA DE EMERGENCIA - SETA DIREITA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R CRISPIM, 10	(92) 9176-0043/ (92) 9123-8354	fabriciosc.14@outlook.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa de sinalização rota de fuga, tipo SENTIDO DA SAIDA DE EMERGENCIA, fotoluminescente; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de extintores de incêndio para as unidades do DSEI/VAJ.

Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M

CatMat: 481992 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Data: 05/07/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:257026

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.636.629/0001-34 *VENCEDOR*	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 5,85
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337
	Nome de Contato: ART PLACAS	Telefone: (12) 3958-1226
	Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br	
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,90
Marca: IMPREFIX Fabricante: IMPREFIX Modelo: PLACA ROTA DE FUGA - SETA ESQUERDA Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
	Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 15,83
Marca: SIG SINALIZAÇÃO Fabricante: SIG SINALIZAÇÃO Modelo: SIG SINALIZAÇÃO Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC RIGIDO, COMPRIMENTO:300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA:2 MM, LARGURA:150 MM, TIPO:SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:S2E- SAÍDA DE EMERGENCIA - SETA ESQUERDA		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888
	Nome de Contato: Jessiano	Telefone: (54) 3015-2661
	Email: atrium.vendas@gmail.com	
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 19,64
Marca: WSANTOS Fabricante: WSANTOS Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305
	Nome de Contato: WHÉZELO	Telefone: (97) 3412-4998
	Email: wsdistribuir@gmail.com	
36.362.541/0001-07	CAMPOS SISTEMAS CONTRA INCENDIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,40
Marca: CPI-FIRE Fabricante: CPI-FIRE Modelo: PLACA Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M.		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.928.942/0001-08	PR SERVICOS DE REFORMA PREDIAS LTDA	R\$ 30,00
Marca: ZANELLA / DINÂMICA Fabricante: ZANELLA / DINÂMICA Modelo: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabame Descrição: Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Características Adicionais 1: S2e- Saida De Emergencia - Seta Esquerda. , Comprimento: 300 MM, Espessura: 2 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Largura: 150 M		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R COMANDANTE EYNER ENCANARCAO, 220
Telefone: (92) 9374-4620/ (92) 9199-2645	Email: servicopr@gmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 33,90
Marca: VP BRINDES Fabricante: VP BRINDES Modelo: VP BRINDES Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC RIGIDO, COMPRIMENTO:300 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:FOTOLUMINESCENTE, ESPESSURA:2 MM, LARGURA:150 MM, TIPO:SINALIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:S2E- SAÍDA DE EMERGENCIA - SETA ESQUERDA.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R CRISPIM, 10
Telefone: (92) 9176-0043/ (92) 9123-8354	Email: fabriciosc.14@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa de sinalização rota de fuga, tipo SENTIDO DA SAIDA DE EMERGENCIA, fotoluminescente; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 29/06/2023 11:10

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160161

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /30

Objeto: Aquisição de material de combate a incêndio para o 2º Batalhão de infantaria de selva e demais participantes (GCALC)..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Placa sinalizadora - Placa Sinalizadora Material: Polietileno , Tipo Acabamento: Fotoluminescente , Comprimento: 26 CM, Largura: 13 CM, Características Adicionais: Formato Seta Saída

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 589

CatMat: 394532 - PLACA SINALIZADORA

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.636.629/0001-34	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: Conforme Edital Descrição: placa de extintor de pó abc com textos e símbolos gráficos, informações grafadas no idioma português. Placa fotoluminescente em PVC 2mm de espessura, com laudo técnico da fotoluminescência e laudo técnico da capacidade antichama.dimensões : (224 x 224) mm. para distância máxima de visibilidade de 10 metros.		
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337
Nome de Contato: ART PLACAS	Telefone: (12) 3958-1226	Email: rpaacatsl@artplacassp.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,61
Marca: Mocelin Fabricante: Mocelin Modelo: 572 Descrição: placa de extintor de pó abc com textos e símbolos gráficos, informações grafadas no idioma português. Placa fotoluminescente em PVC 2mm de espessura, com laudo técnico da fotoluminescência e laudo técnico da capacidade antichama. dimensões : (224 x 224) mm. para distância máxima de visibilidade de 10 metros.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R IRMGARD CARL, 125
Nome de Contato: ALISSON	Telefone: (47) 3037-1021	Email: infantaria@infantariacomercial.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 13,99			
Marca: INDIKA Fabricante: INDIKA Modelo: INDIKA Descrição: placa de extintor de pó abc com textos e símbolos gráficos, informações grafadas no idioma português. Placa fotoluminescente em PVC 2mm de espessura, com laudo técnico da fotoluminescência e laudo técnico da capacidade antichama. dimensões : (224 x 224) mm. para distância máxima de visibilidade de 10 metros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 19,00			
Marca: IMPREFIX Fabricante: IMPREFIX Modelo: PLACAS Descrição: PLACA SINALIZADORA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO SETA SAÍDA, COMPRIMENTO 26 CM, TIPO ACABAMENTO FOTOLUMINESCENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143	FERNANDO	(47) 8843-8652	fernandoguilhermeseiler@gmail.com

Item 12: Placa de Sinalização, PROIBIDO FUMAR

Preço Estimado: R\$ 14,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 14,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.894 Unidades	Placa de Sinalização, PROIBIDO FUMAR. Normas técnicas: NBR 16820/202.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: PLACA DE SINALIZAÇÃO, PROIBIDO FUMAR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Manutenção e Instalação de Extintores de Incêndio com o fornecimento de materiais e acessórios, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1472022 / UASG:925532

Descrição: Confecção/instalação de placa de sinalização - Placa de sinalização "PROIBIÇÃO" (proibido fumar, proibido gerar chamas etc.), retangular 20x15 cm, fixada com fita dupla face de alta resistência e/ou fita de nylon. Conforme NPT 020 e NBR 16820.

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 17:07

Homologação: 06/12/2022 12:25

CatSer: 22519 - CONFECCAO/INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 601

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.988.022/0001-47 *VENCEDOR*	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Placa de sinalização "PROIBIÇÃO" (proibido fumar, proibido gerar chamadas etc.), retangular 20x15 cm, fixada com fita dupla face de alta resistência e/ou fita de nylon. Conforme NPT 020 e NBR 16820.</p>		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143
Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (47) 8843-8652	Email: fernandoguilhermeseiler@gmail.com
18.375.226/0001-32	J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 13,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Placa de sinalização "PROIBIÇÃO" (proibido fumar, proibido gerar chamadas etc.), retangular 20x15 cm, fixada com fita dupla face de alta resistência e/ou fita de nylon. Conforme NPT 020 e NBR 16820.</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ARNALDO THA, 1293
Telefone: (41) 3090-0060	Email: comercial@costaebranholo.com.br	
27.098.161/0001-16	EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	R\$ 16,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Placa de sinalização "PROIBIÇÃO" (proibido fumar, proibido gerar chamadas etc.), retangular 20x15 cm, fixada com fita dupla face de alta resistência e/ou fita de nylon. Conforme NPT 020 e NBR 16820.</p>		
Estado: PR	Cidade: Araucária	Endereço: R LUIZ ARMANDO OHPIS, 295
Telefone: (41) 3642-6050		
85.241.693/0001-67	PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES	R\$ 17,45
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Placa de sinalização "PROIBIÇÃO" (proibido fumar, proibido gerar chamadas etc.), retangular 20x15 cm, fixada com fita dupla face de alta resistência e/ou fita de nylon. Conforme NPT 020 e NBR 16820.</p>		
Estado: SC	Cidade: Mafra	Endereço: R JOSE FROSCH, 1339
Nome de Contato: Andreia	Telefone: (47) 3642-3575	Email: contrachama2@gmail.com.br
40.359.795/0001-43	TOPFIRE SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 17,45
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Placa de sinalização "PROIBIÇÃO" (proibido fumar, proibido gerar chamadas etc.), retangular 20x15 cm, fixada com fita dupla face de alta resistência e/ou fita de nylon. Conforme NPT 020 e NBR 16820.</p>		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: R ANCIAO JULIO CIRILO DE SOUZA, 28
Telefone: (43) 9695-2694	Email: topfiresolutions@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: PLACA DE SINALIZAÇÃO, PROIBIDO FUMAR; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PM DE FARROUPILHA

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas para fins de registro de preços de de placas fotoluminescentes e materiais para adequação ao Plano de Prevenção e Combate a Incêndios, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos. Processo SEI: 0.003308/2022-21

Descrição: PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO (PROIBIDO FUMAR) PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, DE ACORDO RT 12/2021 DO CORPO DE BOMBEIROS DO RS, TIPO: PROIBIDO FUMAR, ALTA CAPACIDADE DE RADIAÇÃO LUMINOSA, FORMA: CIRCULAR FUNDO: BRANCA OU FO - PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO (PROIBIDO FUMAR) PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, DE ACORDO RT 12/2021 DO CORPO DE BOMBEIROS DO RS, TIPO: PROIBIDO FUMAR, ALTA CAPACIDADE DE RADIAÇÃO LUMINOSA, FORMA: CIRCULAR FUNDO: BRANCA OU FOTOLUMINESCENTE PICTOGRAMA: PRETA FAIXA CIRCULAR E BARRA DIAMETRAL: VERMELHA

Data: 13/04/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 47800-24-2023-PRE

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.851.964/0001-67 *VENCEDOR*	FIRESEG COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R OLIMPIO DE CAMPOS, 84
Telefone: (11) 9192-5847	Email: f.claudio@superig.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: PLACA DE SINALIZAÇÃO, PROIBIDO FUMAR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairacá

Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, LUMINÁRIAS E EXTINTORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ-PR

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE - PROIBIDO FUMAR P1 C/INSTALAÇÃO - PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE - PROIBIDO FUMAR P1 C/INSTALAÇÃO

Data: 08/11/2022 11:10

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDG-442022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: <http://45.71.167.55:7474/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 3

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.173.689/0001-02 *VENCEDOR*	LEONARDO CHRISTOVAM GARCIA SANCHES 09585866919	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Paranavaí	Endereço: R CARMEM MIRANDA, 488
Telefone: (44) 3424-9435	Email: garciaextintores123@hotmail.com	



Item 13: Placa de Sinalização, PROIBIDO PRODUZIR CHAMA

Preço Estimado: R\$ 16,12 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.812 Unidades	Placa de Sinalização, PROIBIDO PRODUZIR CHAMA. Normas técnicas: NBR 16820/20.	

Preço Sinapi 1

R\$ 11,36

Preço Complementar

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa CHAMA; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Produto: 00037557

Descrição: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)

Mês/Ano: 04/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 19,00

Preço Complementar

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa CHAMA; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Produto: 00037539

Descrição: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)

Mês/Ano: 04/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Preço Sinapi 3

R\$ 18,00

Preço Complementar

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Placa CHAMA; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Código Produto: 00037539

Descrição: PLACA DE SINALIZACAO DE
SEGURANCA CONTRA INCENDIO,
FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR,
13 X 26 CM, EM PVC *2* MM ANTI-
CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E
PICTOGRAMAS CONFORME NBR
16820)

Mês/Ano: 05/2023

UF: PA

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Item 14: Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 12Kg, classe ABC

Preço Estimado: R\$ 109,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 109,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,46

Quantidade	Descrição	Observação
3.353 Unidades	Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 12Kg, classe ABC, atendendo à norma ABNT NBR 12962.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Recarga extintor 12 KG; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 09/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de recargas de extintores, placa de identificação e iluminação de emergência..

SRP: SIM

Descrição: Suporte De Extintor De Incendio - Recarga Extintor de Pó Químico Seco, PQS 12 kg, Classe ABC

Identificação: NºPregão:5132022 /
UASG:925373

Lote/Item: /8

CatMat: 40215 - SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO, SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO NOME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 13:55

Homologação: 22/11/2022 11:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18 *VENCEDOR*	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 116,17
Marca: RECARGA Fabricante: RECARGA Modelo: RECARGA Descrição: Recarga Extintor de Pó Químico Seco, PQS 12 kg, Classe ABC		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905
	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Recarga extintor 12 KG; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Objeto: Serviço de recarga de extintor ap,abc, pqs e co2.
Descrição: MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO -
RECARGA DE EXTINTOR PQS - 12 KG.
CatSer: 3662 - MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2022 /
UASG: 160171
Lote/Item: 4/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.622.765/0001-57 *VENCEDOR*	SANTOS & MIGUEL COMERCIO LTDA	R\$ 98,20			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RECARGA DE EXTINTOR PQS - 12 KG.					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AVENIDA BORGES LEAL, 3758	Nome de Contato: PAULO	Telefone: (93) 9227-0329	Email: santosemiguel.stm@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Recarga extintor 12 KG; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva
Objeto: Registro de preços de para contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviço de Recarga de Extintores para atender o comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva e organizações militares vinculadas administrativamente (OMVA)..
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio - Manutenção e Recarga de Extintor BC portátil, multiuso, com 12 kg de pó BC (a base de Bicarbonato de Sódio) com teor de 95% de agente inibidor.
CatSer: 3662 - MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO

Data: 10/08/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160482
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/08/2022 17:00
Homologação: 30/08/2022 13:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
08.992.254/0001-45 *VENCEDOR*	MACEDO & SOUSA LTDA	R\$ 88,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Manutenção e Recarga de Extintor BC portátil, multiuso, com 12 kg de pó BC (a base de Bicarbonato de Sódio) com teor de 95% de agente inibidor.				
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV MAJOR WILLIAMS, 1055	Telefone: (95) 3224-2850	
24.374.953/0001-88	FORTTIS AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 140,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Manutenção e Recarga de Extintor BC portátil, multiuso, com 12 kg de pó BC (a base de Bicarbonato de Sódio) com teor de 95% de agente inibidor.				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV ANDRE ARAUJO, 2721	Telefone: (92) 8403-9914	Email: forttissolucoes@outlook.com



Item 15: Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 4Kg, classe ABC

Preço Estimado: R\$ 48,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 48,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,92

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 4Kg, classe ABC, atendendo à norma ABNT NBR 12962.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Recarga e manutenção de extintor 4KG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 INSPETORIA DE CONTABILIDADE E FINANÇAS/RS	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de serviço de manutenção e conservação de equipamentos (recarga e manutenção de extintores), em proveito do setor de combate a incêndio do 3CGCFEX.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO - RECARGA/MANUTENÇÃO EXTINTOR PQS 4KG (B, C)	SRP: NÃO
CatSer: 3662 - MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2023 / UASG: 160387
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.757.568/0001-44 *VENCEDOR*	PREVEX COMERCIO DE EXTINTORES LTDA.	R\$ 49,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: RECARGA/MANUTENÇÃO EXTINTOR PQS 4KG (B, C)		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R DR. JOAO INACIO, 453

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: Recarga e manutenção de extintor 4KG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 09/03/2023 09:00
Objeto: Serviço de recarga e manutenção de extintores de incêndio, e manutenção de rede de hidrantes, incluindo teste hidrostático, e reposição de peças, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio - Recarga e manutenção extintor de CO2 4kg	SRP: NÃO
CatSer: 3662 - MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:943001
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/03/2023 13:00
	Homologação: 24/03/2023 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.900.551/0002-31 *VENCEDOR*	JOSE ALBUQUERQUE NETO	R\$ 40,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Recarga e manutenção extintor de CO2 4kg COMPRASNET: UNIDADE = SERVIÇO</p>		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R DONA MENDINHA, 999
		Telefone: (85) 3226-3497
28.801.765/0001-40	UBERABA EXTINTORES EIRELI	R\$ 44,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio.</p>		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV TENENTE WALDYR SILVA, 105
		Telefone: (34) 3326-7300
		Email: conformatica.adm@hotmail.com
03.781.148/0001-07	RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	R\$ 45,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Recarga e manutenção extintor de CO2 4kg</p>		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R IRINEU SOUSA, 305
		Telefone: (85) 3284-6237
		Email: nao tem
07.121.465/0001-40	I M PEREIRA	R\$ 65,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Recarga e Manutenção extintor CO2 04 kg; Serviço de Recarga e Manutenção de Extintores de Incêndio, incluindo Teste Hidrostático, aquisição e reposição de Peças A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão. O objeto terá garantia de 1 (hum) ano a contar da data de emissão da nota fiscal.</p>		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R MARIA JOSE TEIXEIRA, 706
		Nome de Contato: ANA CRISTINA
		Telefone: (85) 3235-3979
		Email: cearaextintores@ig.com.br
27.234.752/0001-73	CC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Recarga e manutenção extintor de CO2 4kg</p>		
Endereço: ,		
19.897.713/0001-28	RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO EXTINTORES	R\$ 400,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Recarga e manutenção extintor de CO2 4kg</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QSD 26, 00
		Nome de Contato: RICARDO
		Telefone: (61) 3046-1222
		Email: licitacao.brisaextintores@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PÓ QUÍMICO 4KG; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Data: 28/07/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:158146
Lote/Item: 6/14
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de serviços de manutenção e recarga de extintores de incêndio para atender as necessidades dos diversos Campi do Instituto Federal do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..

Adjudicação: 03/08/2022 16:04
Homologação: 05/08/2022 16:54

Descrição: **Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio** - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SEGUNDO NÍVEL E RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, TIPO DE CARGA -PÓ QUÍMICO, CLASSE B/C, CAPACIDADE NOMINAL 4KG, MODELO PORTÁTIL. PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO CAMPUS TERESINA CENTRAL.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: PI

CatSer: 3662 - MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
07.121.465/0001-40	I M PEREIRA	R\$ 42,75			
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SEGUNDO NÍVEL E RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, TIPO DE CARGA -PÓ QUÍMICO, CLASSE B/C, CAPACIDADE NOMINAL 4KG, MODELO PORTÁTIL. PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO CAMPUS TERESINA CENTRAL. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias a partir da data de apresentação; Garantia dos Serviços: 1 (hum) ano a partir da data de ateste do responsável pelo recebimento dos serviços; Prazo de entrega: os serviços serão entregues no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de recebimento da Nota de Empenho. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R MARIA JOSE TEIXEIRA, 706	ANA CRISTINA	(85) 3235-3979	cearaextintores@ig.com.br

Item 16: Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC

Preço Estimado: R\$ 67,00 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 67,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 67,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC, atendendo à norma ABNT NBR 12962.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: RECARGA DE EXTINTOR 6KG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea

Data: 04/07/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160312
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Serviço de recarga de extintores em proveito da Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea e órgãos participantes do GCALC da 1ª DE..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio** - RECARGA, RETESTE, PINTURAS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO CO2 de 6KG - Manutenção de 1º, 2º e 3º nível de agente extintor e/ou propulsor com fixação do selo de garantia anual do INMETRO e emissão de laudos técnicos pertinentes aos serviços realizados conforme NBR 12962.

Quantidade: 347
Unidade: Unidade
UF: RJ

CatSer: 3662 - MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.159.233/0001-74 *VENCEDOR*	T. V. DA SILVA SERVICOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO	R\$ 59,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RECARGA, RETESTE, PINTURAS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO CO2 de 6KG - Manutenção de 1º, 2º e 3º nível de agente extintor e/ou propulsor com fixação do selo de garantia anual do INMETRO e emissão de laudos técnicos pertinentes aos serviços realizados conforme NBR 12962.</p>		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R CACILDA OURO, SN
Telefone: (21) 7819-2990	Email: fabio_pluriserv@hotmail.com	
02.935.467/0001-59	MARVIN COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	R\$ 60,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RECARGA, RETESTE, PINTURAS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO CO2 de 6KG - Manutenção de 1º, 2º e 3º nível de agente extintor e/ou propulsor com fixação do selo de garantia anual do INMETRO e emissão de laudos técnicos pertinentes aos serviços realizados conforme NBR 12962.</p>		
Estado: RJ	Cidade: Nova Iguaçu	Endereço: R TENORIO CAVALCANTE, 37
Telefone: (21) 3771-9508	Email: contatos@marvinextintores.com.br	
86.776.499/0001-49	QUIMILAR COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 65,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RECARGA, RETESTE, PINTURAS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO CO2 de 6KG - Manutenção de 1º, 2º e 3º nível de agente extintor e/ou propulsor com fixação do selo de garantia anual do INMETRO e emissão de laudos técnicos pertinentes aos serviços realizados conforme NBR 12962.</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA GENERAL CORREA E CASTRO, 205
Nome de Contato: MAURO	Telefone: (21) 3346-1511	Email: contratos@quimil.com.br
28.945.400/0001-99	REDANTEC BRAGA EXTINTORES PROJETOS E INSTALACOES LTDA	R\$ 70,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RECARGA, RETESTE, PINTURAS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO CO2 de 6KG - Manutenção de 1º, 2º e 3º nível de agente extintor e/ou propulsor com fixação do selo de garantia anual do INMETRO e emissão de laudos técnicos pertinentes aos serviços realizados conforme NBR 12962.</p>		
Estado: RJ	Cidade: Nova Friburgo	Endereço: R MENEZES VERTULLI, 51
Telefone: (22) 2522-4219		
28.244.416/0001-74	RIEX EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 85,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RECARGA, RETESTE, PINTURAS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO CO2 de 6KG - Manutenção de 1º, 2º e 3º nível de agente extintor e/ou propulsor com fixação do selo de garantia anual do INMETRO e emissão de laudos técnicos pertinentes aos serviços realizados conforme NBR 12962.</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ALVARO MIRANDA, 23
Nome de Contato: VERA MARIA	Telefone: (21) 2591-6293	Email: riex@riex.com.br
11.574.847/0001-04	SYC SOLUCOES E GESTAO DE SEGURANCA LTDA	R\$ 95,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RECARGA, RETESTE, PINTURAS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO CO2 de 6KG - Manutenção de 1º, 2º e 3º nível de agente extintor e/ou propulsor com fixação do selo de garantia anual do INMETRO e emissão de laudos técnicos pertinentes aos serviços realizados conforme NBR 12962.</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA VALERIO, 00344
Nome de Contato: Rafael	Telefone: (21) 3082-9506	Email: syc@sycsolucoes.com.br
28.801.765/0001-40	UBERABA EXTINTORES EIRELI	R\$ 95,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Manutenção extintores , mangueiras - combate incêndio.</p>		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV TENENTE WALDYR SILVA, 105
Telefone: (34) 3326-7300	Email: conformatica.adm@hotmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 17/07/2022 à 17/07/2023; Palavra Chave: Recarga e manutenção de extintor 6Kg; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Serviço de Recarga de Extintores.

SRP: NÃO

Descrição: MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO -
RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR PQS DE 6KGIdentificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 /
UASG: 160343

CatSer: 3662 - MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.737.984/0001-13 *VENCEDOR*	P & M COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR PQS DE 6KG		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2163
	Nome de Contato: MAX	Telefone: (84) 3203-9750
	Email: protelextintores@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 17/07/2022 à 17/07/2023; Palavra Chave: Recarga e manutenção de extintor 6Kg; UF(s): PA; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Ceara

Data: 30/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Manutenção de extintores e mangueiras de incêndio.

SRP: SIM

Descrição: Manutenção extintores / mangueiras - combate incêndio - Manutenção
Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio; Inspeção de Nível 3 Teste
Hidroestático com Repintura e Recarga - AGENTE EXTINTOR PQS - Bicarbonato
de Sódio [NaHCO3]; CARGA ÚTIL 6kg

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:70007

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 3662 - MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO

Adjudicação: 03/04/2023 13:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.781.148/0001-07 *VENCEDOR*	RVB COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA	R\$ 55,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: INSPEÇÃO DE NÍVEL 3 TESTE HIDROSTATICO COM REPINTURA E RECARGA - PQS BC 6KG		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R IRINEU SOUSA, 305
	Telefone: (85) 3284-6237	Email: nao tem



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.121.465/0001-40	I M PEREIRA	R\$ 66,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio; Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga - AGENTE EXTINTOR PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO3]; CARGA ÚTIL 6kg; Validade da Proposta: a presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão; Garantia: As recargas realizadas, pinturas e demais serviços correlatos, assim como as peças substituídas e suas trocas terão garantia de 12 meses; a validade da manutenção de 3º nível dos extintores é de 5 (cinco) anos.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R MARIA JOSE TEIXEIRA, 706
Nome de Contato: ANA CRISTINA	Telefone: (85) 3235-3979	Email: cearaextintores@ig.com.br

07.900.551/0002-31	JOSE ALBUQUERQUE NETO	R\$ 68,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Inspeção de Nível 3 Teste Hidrostático com Repintura e Recarga PQS - Bicarbonato de Sódio [NaHCO3] 6Kg Classe BC		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R DONA MENDINHA, 999
Telefone: (85) 3226-3497		

Item 17: Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC.

Preço Estimado: R\$ 73,68 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 73,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,68

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC, atendendo à norma ABNT NBR 12962.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: RECARGA DE EXTINTOR 8KG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP

Objeto: Contratação de serviços de manutenção em extintores de incêndio..

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio - Recarga, teste hidrostático e manutenção de 2º e 3º níveis em extintor tipo pó químico seco "ABC", carga nominal 8kg

CatSer: 3662 - MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO

Data: 21/03/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:70018

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/03/2023 15:50

Homologação: 04/04/2023 19:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.858.106/0001-97	NOVO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMAS CONTRA INCENCIO	R\$ 60,00
VENCEDOR	LTDA	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Recarga, teste hidrostático e manutenção de 2º e 3º níveis em extintor tipo pó químico seco "ABC", carga nominal 8kg		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA JOAO XXIII, 2294
Telefone: (11) 2782-4499	Email: gruponovobrasil@gruponovobrasil.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.115.364/0001-04	OFOS MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA					R\$ 66,50
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Registro de Preços para contratação de serviços de manutenção em extintores de incêndio, incluindo o empréstimo de extintores, em regime de comodato, durante o período de manutenção, o fornecimento de mão de obra, material, ferramentas e a substituição de peças, em estrita conformidade com o estabelecido neste Edital, seus Anexos e Apêndices.</p>						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R PIATA, 476	Telefone: (11) 2959-7567	Email: ofos@ofos.com.br		
09.098.197/0001-18	PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES EIRELI					R\$ 80,60
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Recarga, teste hidrostático e manutenção de 2º e 3º níveis em extintor tipo pó químico seco "ABC", carga nominal 8kg</p>						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI, 616	Telefone: (61) 3351-5542			
26.492.156/0001-20	ROSER SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 113,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Recarga, teste hidrostático e manutenção de 2º e 3º níveis em extintor tipo pó químico seco "ABC", carga nominal 8kg</p>						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV LIDER, 2641	Nome de Contato: Alessandra	Telefone: (11) 2055-5307	Email: comercial@rosereextintores.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: RECARGA DE EXTINTOR 8KG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Curitiba
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS

Data: 10/04/2023 17:53

Objeto: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE EXTINTOR, TESTE HIDROSTATICO, EXTINTOR NOVO E PLACAS DE SINALIZAÇÃO. PARA USO NAS SECRETARIAS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231843

Lote/Item: 1/23

Descrição: RECARGA EXTINTOR 8KG TIPO PQS ABC - RECARGA EXTINTOR 8KG TIPO PQS ABC

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: SVÇ

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
44.798.952/0001-78	OSBI EXTINTORES LTDA					R\$ 45,00
VENCEDOR						
<p>Marca: O PROPRIO Fabricante: O PROPRIO Modelo: RECARGA Descrição: Descrição não informada</p>						
Estado: SC	Cidade: Caçador	Endereço: R 1 DE MAIO, 30	Telefone: (49) 8846-6443	Email: vendas@osbi.com.br		
41.185.928/0001-75	FLC COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 110,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>						
Endereço:						



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: RECARGA DE EXTINTOR 8KG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM

Data: 26/01/2023 00:00

Objeto: RECARGA DE EXTINTORES DA SECRETARIA DE OBRAS VISANDO GARANTIR SEGURANÇA.

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Descrição: RECARGA PARA EXTINTORES - RECARGA PARA EXTINTOR DE 8KG, TIPO PO QUIMICO SECO. - RECARGA PARA EXTINTORES - RECARGA PARA EXTINTOR DE 8KG, TIPO PO QUIMICO SECO.

Identificação: 510724-7-020-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.969.163/0001-69	FERNANDO TEIXEIRA DO CARMO 04229123108	R\$ 70,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Sinop	R DOS CAJAMANGAS, 105
Telefone:	Email:	
(66) 3532-4001	somar2008@uol.com.br	

Item 18: Suporte para fixação na parede extintor.

Preço Estimado: R\$ 11,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,45

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Suporte para fixação na parede extintor.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,42

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE EXTINTOR.; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Alegrete

Data: 13/03/2023 12:26

Diretoria de Suprimentos e Gestão de Materiais

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EXTINTORES E DE RECARGA, com serviço de instalação.

SRP: SIM

Descrição: Suporte de parede para extintor, Conforme Termo de Referência. - Suporte de parede para extintor, Conforme Termo de Referência.

Identificação: 226753

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
16.989.002/0002-76 *VENCEDOR*	ELIANE RESTA DAL ROSSO GOYA					R\$ 9,75
Marca: MOCELIM Fabricante: MOCELIM Modelo: MOCELIM Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Uruguaiiana	R DOUTOR MAIA, 3903	ELIANE	(55) 3402-3502	eliane.dalrosso.goya@gmail.com	
43.709.221/0001-46	COMERCIAL DE FERRAGENS CASSAL LTDA					R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Pelotas	R GENERAL ARGOLO, 1423	(53) 8111-9354		claudinei.camez@gmail.com	
27.230.141/0001-57	FOGOESTE EXTINTORES LTDA					R\$ 12,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
BA	Luís Eduardo Magalhães	RUA IRECE, 415	(77) 9941-0832	contalem@uol.com.br		
19.897.713/0001-28	RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO EXTINTORES					R\$ 12,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QSD 26, 00	RICARDO	(61) 3046-1222	licitacao.brisaextintores@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE EXTINTOR.; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva
 Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Data: 17/02/2023 15:43

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, RECARGA DE EXTINTORES, PLACAS SINALIZADORAS E LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA/MG

SRP: SIM

Identificação: 211841

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SUPORTE DE PAREDE DE METAL PARA EXTINTOR DE PO 6KG CLASSE ABC-CAPACIDADE EXTINTORA 3A-30BC: - SUPORTE DE PAREDE DE METAL PARA EXTINTOR DE PO 6KG CLASSE ABC-CAPACIDADE EXTINTORA 3A-30BC:

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.832.155/0001-31 *VENCEDOR*	ADEQUAR ARQUITETURA E PREVENCAO CONTRA INCENDIO LTDA					R\$ 5,89
Marca: MOCELIN Fabricante: MOCELIN Modelo: METAL Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R DOM AQUINO, 1789	Thiago	(67) 3383-2107	contato@adequar.arq.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.185.928/0001-75	FLC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

27.230.141/0001-57	FOGOESTE EXTINTORES LTDA	R\$ 17,89		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: BA	Cidade: Luís Eduardo Magalhães	Endereço: RUA IRECE, 415	Telefone: (77) 9941-0832	Email: contalem@uol.com.br

26.257.921/0001-28	LILIANE DA SILVA 07084351655	R\$ 50,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Alfenas	Endereço: RUA LUIZ GONZAGA DE MORAES, 154	Telefone: (35) 8836-8004	Email: kurtliliane@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 12/07/2022 à 12/07/2023; Palavra Chave: SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE EXTINTOR.; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapema - SC

Data: 30/09/2022 13:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição, de forma parcelada, de equipamentos de combate a incêndio e sinalização de emergência, recarga e manutenção de extintores, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Itapema, conforme especificações e quantitativos estimados constantes no Anexo I do Edital Nº.07.062.2022.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13576_0622022

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SUPORTE EXTINTOR + BUCHA + PARAFUSO (PAREDE) - Suporte de Parede para extintor - SUPORTE EXTINTOR + BUCHA + PARAFUSO (PAREDE) - Suporte de Parede para extintor

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
13.394.540/0001-49 *VENCEDOR*	GOMES E AVILA INSTALACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 9,66		
Marca: Zeus do Brasil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Suporte extintor Descrição: Descrição não informada				
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: AV PRESIDENTE KENNEDY, 1953	Telefone: (48) 3225-3301	Email: financeiro@topservicesc.com.br

15.307.203/0001-00	EXTIN EXTINTORES LTDA	R\$ 11,00	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado: PR	Cidade: Cianorte	Endereço: R JULIO SERRANTE, 390	Telefone: (44) 3631-8493/ (44) 9993-9412



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.504.598/0001-14 STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI

R\$ 11,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

SC Brusque R MARIA ANDRE DE FREITAS (JD DAS BROMELIAS), 215

Nome de Contato: Telefone: Email:

JAIME (47) 3350-5763 stopfirelicitacao@gmail.com

FRANCISCO MARCIO ADRIANO DA SILVA
MATRÍCULA Nº 121786-0

Assinatura

FRANCISCO MARCIO ADRIANO DA SILVA 17/07/2023



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Adesivo demarcador de solo para extintor

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 23/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 12 kg, classe ABC

- 3 preços do SINAPI (fonte complementar), coletados entre os dias 01/04/2023 00:00:00 e 01/05/2023 00:00:00.

Item 3 - Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC

- 3 preços do SINAPI (fonte complementar), coletados no dia 01/03/2023 00:00:00

Item 4 - Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC

- 3 preços do SINAPI (fonte complementar), coletados no dia 01/05/2023 00:00:00

Item 5 - Luminária - Luminária Tipo: Emergência

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2023 e 12/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - Placa de extintor de incêndio com sinalização fotoluminescente.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 27/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo ESCADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A DIREITA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/03/2023 e 05/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A ESQUERDA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 05/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - Placa de sinalização de SAIDA DE EMERGÊNCIA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/03/2023 e 05/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - Placa de sinalização rota de fuga, tipo SENTIDO DA SAIDA DE EMERGENCIA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2023 e 05/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - Placa de Sinalização, PROIBIDO FUMAR



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/11/2022 e 13/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - Placa de Sinalização, PROIBIDO PRODUZIR CHAMA

- 3 preços do SINAPI (fonte complementar), coletados entre os dias 01/04/2023 00:00:00 e 01/05/2023 00:00:00.

Item 14 - Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 12Kg, classe ABC

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 09/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 4Kg, classe ABC

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 01/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 6Kg, classe ABC

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2023 e 04/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - Recarga e manutenção de extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2023 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - Suporte para fixação na parede extintor.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/09/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

 **DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 12/07/2023 11:05:37 Acessar a fonte aqui
2 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
3 - Compras RS www.compras.rs.gov.br	<i>Data:</i> 10/10/2022 11:41:09 Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
5 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	<i>Data:</i> 20/06/2023 14:41:21 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 18/05/2023 15:46:01 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Guairaçá/PR http://45.71.167.55:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 12/07/2023 10:40:39 Acessar a fonte aqui
8 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	<i>Data:</i> 12/07/2023 10:40:15 Acessar a fonte aqui

